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MAŁE PANSTWA DOBIAJ SIĘ

0 POLSTAHEMEJSCA N LDZE

Polskaotrzymałajedno z trzechpół-stałych miejsc

DWA POZOSTAWIONE PRZEZ HISZPANJE I BRAZYLJE
'SĄ PRZEDMIOTEM POŻĄDANIA ZE STRONY

MAŁYCH PANSTW
GENEWA, 13 września, -

Dzisiaj rozpocznie się trudne za-
danie rozdziału pół stałych
miejsc w Radzie Ligi utworzo-
nych dla zaspokojenia żądań
Hiszpanii, Brazylji i Polski z po
wodu przyjęcia Niemiec do Ligi
Narodów, _Wobec wystąpienia
Hiszpanii 1 Brazylji z Ligi Naro-
dów jedynie Polska otrzymała
pól stałe miejsce w Radzie. Po-
zostało dwa pół stałe miejsca są
do rozdania. Ubiegają się o nie
gwaltownie wszystkie mniejsze
państwa europejskie szczegól-
nie Rumunja, Serbja i Czecho-
Słowacja, *

 
Według wiarogodnych źródeł

żadne z tych państw nie otrzy-
ma pozostałych pół stałych
miejsc, które prawdopodobnie
dostaną się Chinom 1 Turcji.
W kołach państw Małej Enten

ty zapanowała z tego powodu
gwałtowne oburzenie. Z dotych
czasowych sześciu miejsc wy-
bieralnych w przyszłości trzy gą
przeznaczone dla republik polu
dniowo amerykańskich a pozo-
stałe trzy pozostają dla państw
europejskich, do których mają
głałe pretensje Szwecja, Holan-
dja, Rumunja, Serbja, Czecho-
Słowacja wreszcie Portugalja i

Grecja,

STANY ZJEDNOCZONE GOTOWE DO UZNANIA

BOLSZEWICKIEJ ROSJI

Specjalna komisja uznała rząd bolszewicki za stały

NEW YORK, 13 września. -

Członkowie „Sherwood Eddy"

komisji, którzy wrócili z Europy

po miesiącu gorliwych badań sy

tuacji w bolszewickiej Rosji

przyszli do przekonania, że Sta-

ny Zjednoczone powinny uznać

bolszewicki rząd rosyjski, jako

stały, Członkowie tej nie-

ficjalnej komisji nie twierdzą,

że rząd bolszewicki zasługuje na

uznanie dla swych zalet politycz

nych.

Członkowie „Sherwood Ed-

dy" komisji byli pierwszymi A-

merykanami, którzy bawili w

Rosji w celu zbadania politycz-

nych 1 gospodarczych stosun-"

ków w Rosji, dla

się o praktyczności uznania bol

szewlelge} Rosji. Członkowie

komisji „Sherwood Eddy, jak.

kolwiek przyznają, że rząd bol-

szewicki do niedawna był nie

możliwym do uznania go, obec-

nie zmienił się do tego stopnia,

że może być uznanym, ze wzglę-

du na swą stałość po 10-letniem

istnieniu bez przerwy.

Stany Zjednoczonę zamie-

rzają zmienić swe stano-

wisko względem Chin

LONDYN, 13 września.

Wsizólne konferencje St. Zjedn.,
Francjii Japonii w sprawie wspól
nej akcji w obecnej sytuacji do-
wodzą, iż Stanf Zjednoczone
zmieniły dotychczasowe stanowi-
ako nie mieszania się do wewnę-
trznych. spraw chińskich.
Na zmianę statowiska Stanów

Zjednoczonych wpłynęła - zwięk-
szająca się z każdym dniem nie-
nawiść Chińczyków _wszystkich
obozow do cudzoziemców.

Ostatnio obie strony walczące
w wojnie domowej poczynają qq
nosić się wrogo do europejskiej
misji i nie czynią nic, aby zapew
nić bezpieczeństwo cudzoziem=

„ com przebywającym w Chinach.
W ostatnich miesiącach wielu mi
sjonarzy europejskich i amerykań
skich padło ofiarą |maruderskich
band chińskich.

CHCIAŁA SIĘPOZBYC
'STAREGO MEZA

%
BAYONNE, N. J., 13

nia, - Anna Lukinowlez, Jat 18,
zamieszkala 648 Ave. C, Bayon-
ne, N. J. została aresztowana
bez prawa złożenia kaucji pod
zarzutem zatrucla swego pode-
szłego wiekiem męża M. Łuki-
nowicza, za którego wyszła ze-
szłego stycznia, Pan! Łukino-
wloz zaprzecza jakoby miała za-
truć potrawy, które miały spo-

n

 wodować chorob jej męża.

\

Nowe zaburzefin w krwa-
wym powiecie

HERRIN, ILL., 13 września. --
W. Holland, lat 20, został zabity,
a jego żona Mildred, została cięż
ko raniona, gdy banda niezna»
nych mężczyzn dała do nich sze-
reg strzałów w chwili gdy jecha-
li automobilem w oddaleniu czte-
rech mil od miasta.
Zdaniem -miejscowej -policji

zbrodniczy napad jest wstępem
do nowych krwawych walk zja-
kich słynny jest powiat Herrin,
cieszący się przydomkiem „krwa
wego powiatu" w Stanach Zjed-
noczonych.  

 

 

ku się ukazała w miejscowej

 

POLSKA 2ĄDA KONTROLI:

NAD GDANSKIEMI CLAMI

WARS: WA13 września, -Według wmdomoćcl,ja.

czenie wolnemu miastu Gdańsk prty zacięganiu pożyczki
zagranicznej, pod warlinkiem, że Polska obejmie. całko- ..
wity kontrolę nad cłami w Gdamku :

  

prasiey.Polska ma dać porę- ,|

/

 

Prez. Moscnckl 0 Marszałku Piłsudsklmv
Polska nie. ma zadnych tajnych pnymxerzyf }

nemi państwami /

 

 

 

 
WARSZAWA, 13 września, -

Paryski „Le Temps" zamiesz-
cza wywiad swego koresponden
ta warszawskiego z p. Prozyden
tem Rzeczypospolitej, w któ-
rym m. In. czytamy:

„P. Mościcki, Prezydent Rze-
czypospolitej Polskiej raczył
mnie przyjąć dzięki uprzejmej
interwencji swego syna, p. Mi-
chała Mościckiego, mlanowane-
go ostatnio sekretarzem amba-
sady polskiej w Paryżu.
- Polska - powiedział mi p.

Prezydent - podnoś! się, odbu-
dowuje. Nasze położenie ekono-
mlezne poprawia się szybko.
Dotychczas myśmy orali1 sla-
II: dziś zaczynamy dostrzegać
pierwsze plony. Siedem lat -
to nic dia organizacji takiego
państwa, jak Polska. W pra-
cach 1 badaniach naukowych
trzeba niekiedy czekać dziesiąt»
ki lat, aby dojść do rezultatów
interesujących.
Przeszliśmy następnie do in-

nej kwest/i dotyczącej, mianowi
cle, roll Marszałka Punudsklezu

w historji współcz@nej Polski.

Prezydent wzrusza się, rozpło

mienia, mówi tak, jakby czynił

spowiedź, usiłując czerpać z głę

bin duszy i wypowiedzieć to, co

w niej spoczywa.

-- Ani jeden człowiek nie u-

cfeleśnia tak swego kraju, jak
 

Brat i siostra przepłynęli trzy

mile dla sprowadzenia pomocy

Siedmiu mężczyzn bhlhch śmierci skutkiem wywrcnzenlnw
się łodzi

OCEAN CITY, N. J., 13 wrze-
śnia, - Siedemnastoletni chło-
piec I jego 16-letnia siostra, oby-
dwoje w pełnem ubraniu prze-
płynęli trzy mile na otwartym
oceanie dla sprowadzenia pomo"
cy, dla swego ofca 1 sześciu In-
nych mężczyzn, których łódź ry-
backa została wywrócona przez
najechanie na rafę podwodną.
Członkowie straży nadbrzeź-

nej zdziwili się, gdy zab 11
młodego chłopca Tom Hender-
sona wynurzającego się z ocea-
nu w pełnem ubraniu, Zatacza-
jąsy się ze zmęczenia chłopiec
oświadczył wyszłym na jego
spotkanie strażnikom, -że jego
ujeiec 1 sześciu Innych męż-
czyzn, bliscy są utonięcia na peł
nem się prze-
wróconej łodzi. -

Strażnicy wsiedii natychmiast
do łodzii ruszyli na pełne morze
wraz z chłopcem, Po odpłynię-
clu kilkuset yardów od brzegu
strażnicy zobaczyli nowego pły-
waka. „To moja siostra Edyta",
powiedział młody Henderson.
„Wypłynęła ona razem ze mną,
by Was zawiadomić o niebezpie-
czeństwie."

Strażnicy sklerowali łódź/ku

dziewczynie, która jednak od-

mówiła przyjęcia pomocy, zape-

wniając, że czułe się dobrze i

dopłynie bez przeszkód do wy-

brzeża, Dziewczyna przynaglała

strażników, by poszli z  ratun=

kiem dla tych, którzy nie umieją

pływać i z trudnością utrzymują

się na powierzchni wody.

Gdy strażnicy dopłynęli do

wywróconej łodzi znaleźli on!  

siedmiu mężczyzn, trzymają-
cych się kurczowo grzbietu wy-
wróconej. łodzi. Ojciec śmiałych
pływaków W. Henderson, o-
świadczył strażnikom, że żaden
z rozbitków nie byltjy wytrzy-
mał dłużej jak kilkanaście mi-
nut.

Znowu klęska powodzi na
3. 463.

EMPORIA; KAN., 13 - września:
- Ulewne deszcze, we wschod-
nich częściach spowodowaływy-

lew. "wszystkich :: rzek. Rozlane

szeróko wody zalały kilka miast

nadbrzeżnych. powodując olbrzy-
mie szkody dochodzące do miljo-
na dolarów. Dwie osoby straci»
ly życie. Ostatnia ulewa trwała

9 godzin bez przeswy, powodując
kompletne zalanie niektórych
miejscowości, .które się pokryty
wodą na wysokość 6 stóp.

Mieszkańcy niektórych miejscu
wości zmuszeni byli ratować .sig
ucleczką na wyższe mlejsca

Stany Zjedi i

ja poinóc do. ustalenia. po-

koju w Niksragua -

MANAGUA,* 13 września. -
Amerykański charge d'affaires w
republice Nicaragua, Lawrence
Dennis; otrzymał dzisiaj instruk»
cję od departamentu stanu, że
rząd prezydenta „Coolidge'a ..go-
tów. jest podjąć się pośrednictwa
dla przywrócenia pokoju i konsty
tucjonalnego rządu.

 

 

Piłsudski Polskę: oto niemni-
ca _popularności -£. uwielbienia,
jakiem: go . otacza naród. Pił
sudski widźl wszystko z wyso-
ka 1 z daleka, a przed oczyma
ma tylko jedno: wielkość mo-
ralną państwa, Jego bezpieczeń-
stwo 1 szczęście ludu. , Reszta
dlań nie istnieje, Żyjeon tylko

dla narodu i dlakraju. -Nie

ka się śmiertl: bez wahania od-

dałby swe życie, gdyby był prze

konany, że taki a nie Inny jego

czyn mógłby być pożyteczny dla
ojczyzny.

PARODJA PLEBI

SCYTU W HISZPANJI

MADRYT, 13 września. - W
Hiszpanii odbywa się powszech-
ne głosowanie fudności w spra-
wie zniesienia dyktatury i przy-
wrócenia -rządów kunslytucyl-
nych. _Głosowanie odbywa się
pod: kierownictwem organizacji
„Patriotic Union". Urzędnicy tej
organizacji zadowoleni są z wy-
ników głosowania,

Według pierwszych nieoficjal.
nych wyników w stolicy Hiszpa-
nii oddano 49,987 gł. przeważnie
kobiecych, za _pozostawieniem
„przywładzy, dyktatora „Primo de
Rivery "Kobiety w Hiszpani po
raz pierwszy w. historji |wzięły
bardzo liczny udział we wczoraj»
szem gł

 

WTOREK; 14 WRZEŚNIA, (TUESDAY, SEPTEMBER 14), 1926

Reakqomscnw Polsce przeci-

 

- wni polepszeniu losu wojskowych 
Pinmży amerykański

uczony: jedzie na za-
-miang do Polski
 

NEW YORK,-18 września.
- George R. Saxon, z Ala-
bama, wsiadł wczoraj na po-
kład okrętuLeviatan w dro-
dze do- Polski, dla objęcia ka-
tedry uniwersyteckiej w War
szawiej jako pierwszy zamien
ny profesor, wysłany zagra-
nicę przez organizację mię-
dzynarodowych weteranów.
Prof. Saxon został polecony
przez amerykański Legjon i
Fundację Kościuszkowską. Z
Polski przybywa w tym mie-
siącu do Stanów Zjednoczo-
nych prof. Cichy, który bę-
dzie wykładał na jednym z u-
niwersytetów amerykańskich.
Toe

RZĄD FRANCUSKI

ZERWIE Z TURCJĄ

RZĄD› TURECKI -CELOWO

ODMAWIA DANIA FRAN-

CJI SATYSFAKCJI -

PARYŻ, 18wrześniu - Tu- |*

recki ambasador do Francji, zo-

stał werwany.dzlsla} przez pro-

mjera Brlanda 1. poinformowa-
ny że rząd francuski nie zga-

dza się na dalszą zwłokę w spra-

wie uwolnienia więzionego. ka-

pitana francuskiego okrętu.

To znaczy, że o ile rząd turec-

ki nie uwólni uwięzionego ka-

piłana, rząd francuski zerwie z

Turcją dyplomatyczne stosunki,

  

 z

[z POLAPR

 

ACY
 
 

Wspmlufla demonstracja 15,000 muj/mmm,! tkaczy
w: Passaic -150

|

strajkujących

:

krawców aresztowa-
~nych - Fabrykanci kmwxeccxhocknrzam ttrqłuerow
o'sitbotai.

PASSAIC, N. ].,:13 września.
- Przeszło 15,000 strajkujących

›|- tkaczy mężczyzn i kobiet, a na-
wet ich dzieci, zorganizowanych
-w nowe oddziały Amerykańskiej
Federacji Pracy, wzięło udział w
sobotę po południu na ulicach
»miasta Passaic w wielkiej demon
stracji, jakiej strajkierzy - jeszcze
nie mieli od 'chwili ~wybuchu
strajku przed 33 tygodniami. De

ja: zos «dla
a zwa fe

nijne} i preyjqczenia. sig.do Ame-
rykańskiej Federacji Pracy:
Na długo przed ukazaniem się

pochodu : strajkierów na: ulicach
chodniki ulicźne zostały przepeł-
nione sympatykami strajkierów.
Pochód :strajkujących tkaczy

prowadził szwadron policjantów
motocyklowych z wielkim _mar-
szatkiem Williamem:Johnsonem i
jego!

'Na czele pochodu/Sny delega
cje różnych usij robotniczych, ma
larskiej, -plumberskie}, .ciesicl-
skiej,
skiej,  blacharskiej i wszystkich
Innych zawodów zę .swemi cho-

dać dowód że wszy
scy zorg i po-

pierają strajkujących tkaczy.
Dzieci:. towarzyszące .pochodo-

wi'strajkierów .przez „cały czas
marszu. śpiewały pieśni. robotni-
cze. i-wznosiły okrzyki. .Uczestni
cy pochodu nieśli tablice z napi-
sar ,Precz. z unja kompanicz~
ng" ,, Baroni. thacoy -zatruwają
nasze móżgi" -„Unja uświadamia
nas!" ,,Pom1c42y nami, niema tami
strajków" „Po siedmiu _miestą-
cach walki jesteśmy Sllnlejsl, jak

kxcdykalmek przedtem

  

elektrotechników, -murar- |

 

 

NEW YORK 13 września: -
Policja ze stacji przy West 30.u-
«licy dokonała obławy w rejonie
objętym strajkiem Kkrawieckim i
aresztowała

_

150

-

strajkujących
krawców, którzy urządzili sobie
zwykłą  poniedziałkową demon
strację pikiet. Patrolki i rezerwo
we policyjne wozy zostały
„użytę doprzewożenia więźniów

(Ciąg dalszy na: str. Gel).. ;

|

 

 

Marszałek Piłsudski nie pozwolił na.odję

cie przyznanej oficerom podwyżki
Obszarnicy pragnęliby sig bogacié kosztem gło- .

-dowania, wojska

WARSZAWA, 13 września. - Mimo usilnych
wów ze strony części ministerjum finansów, którego pra-
cownicy zależni są lub pochodzą z kół firansowych-lub
obszarniczych, Marszałek Piłsudski 'uzyskał ostateczneza-
twierdzenie podwyżki zapłaty dla wszystkich oficerów i
podoficerów. Obszarnicy i koła finansowe starały się usil-
nie, by przyznaną oficerom podwyżkę unieważnić, podając
za powód niepewność polepszenia sytuacji finansowej.

Obszarnicy wschodnio i zathodnio-małopolscy w/
wyrażają ubolewanie,swym organie „Czas" że. wojsko

było pierwszem, które korzysta z poprawy gospodarczej
sytuacji w Kraju.

Marszałek Piłsudski ma pracować nad przyznaniem
pewnej. podwyżki zapłaty urzędnikom państwowym, by żą«
dać od nich wydajniejszej pracy i poświęcenia sig wylgcz> /
nie pracy dla dobra państwa. Po przyznaniu podwyżki
urzędnikom państwowym nie będzie wolnę pobierać jakie»
gokolwiek wynagrodzenia za prace dokonywane pozą go- *
dzinami pracy w służbie państwowej.

FINANSISCI I. OBSZARNICY CHCIELL KONTROLOWAC
SKARBEM !

W ostatnich czasach finansiści i okszarnicy w

 

fowali
rozłóczyć swe wpływy nad skarbeni państwa, przez przy-
znanie ministrowi finansów prawa przydzielenia każdemu
ministerjum komisji oszczędnościowej złożonej ze znanych
ekspertów, którzy mieli pobierac olbrzymie pensje. Mar-
szałek Piłsudski sprzeciwnł się temu projektowi, dowodząc.
że ministrowi finansów nie może być przyznane uprawnie-
nie tak szerokie, by mu pozwalało na regulowanie roz=.
chodów poszczegolnych ministerjów.

STŁUWENIENEUDAŁEJ REWOLCH >>>

 

W PORTUGALJI
 

wGreql przywrócono spokój - Komuniści usiłowali akc-
rzystać z wybuchu
 

+ LIZBONA, 13 września, - Do.
wódca jednego z nadgranicznych
garnizonów ogłosił przy pomocy
kilkudziesięciu wiernych sobie
żołnierzy rewolucję przeciw obec"
nemu rządowi i aresztował: pod-
komendnych sobie oficerów, któ
rzy odmówili przyłączenia się do
rewolucji. Okoliczne garnizony
powiadomione o wybuchu rewo
lucji otoczyły zbuntowany gar-,
nizon:1 zmusiłygo do poddania

ATENY, 13 września, - W
Grecji panuje spokój. Przywód-
cy polityczni rozjechali się na
prowincje

-

dla przeprowadzenia
kampanii wyborczej. Pułkownie'
cy Ewardyj republikańskich Zer
wos i Dertilis, którzy nie usłu=
chali rozkazu rządu 1 wywołali
w ubiegłym tygodniu małą re-
wolucję zostali oddani Dod sąd
wojenny, a' ich podkomendni pu
szczeni na wolność.
sig rządowi,

Weterani wojny wszech- -

światowej wobronie Polski
 

Plhudth pracuje i żyje jedynie dla dobra swej Ojczyzny—
Gotów.na śmierć, gdyby ta była korzystmqsza

dla Jego Ojczyzny, niż Jego życie

WARSZAWA,. 13 września,
(radjo). - Międzynarodowa or-
ganizacja weteranów wojny świa
towej, których doroczny: kon-
gres odbył się tutaj, podniosła

i protest przeciwko za
rzutom oskarżającym Polskę o

zawarcie tajnego przyuherza z |

Rumunją.

Rezolucja przyjęta jednogło-

śnie przez kongres weteranów

wojny „światowej, stwierdza, że

wszystkie państwa. alfśnckie ro

prezentowane w Kongresie, pra

cują nad utrwaleniem: pokoju 1

wszystkie -traktaty ›zawierane

przez te państwa są rejestrowa-

ne w Lidze Narodów.

Pr Stowarzy-

«=

szenia Weteranów wojny świa-

towej _został, wybrany Marcel

Herand, przedstawiciel wetera-

uów francuskich,

Tajemnicza śmierć" bolsze-

wickiego. agitatora

~CHICAGO, 13 września. - Fr.

Rukow. znany na tutejszym bru-

ku, działacz: rosyjski ›a ostatnio

agitator bolszewicki, został za-

strzelony w sobotę wnocy przez

trzech nieznanych mężczyzn.

Zwłoki znaleziono w pokoju w

pośród stosów wycinków z ga-

zet i komunikatów dotyczących

p d I ickiej.

 

---

Zapisuje' po: $1,000,000

Francji i Belgji

MERCER, FA., 13 września,
- Sędzia J. D. MqLaughry, za-
twierdził dzlslaj wypłacenie $1,-

000,000, "zapisanych Frańcn

przez zmarlego. fabrykanta. sta-

l F. H, Bubla z Sharon. Tru-

stysi majątku zmarłego, pani
Bulil i F. Koehler oznajmili, że
zawiązała się organizacja we
Francji, na czele której stoi'am-
basador Herrick. "Organizacja
ta otrzyma $1,000,000 ze spad-
ku.Bubla, ~w trzech ratach.
Zmarły pozostawił również $1,-
000,000 dia Belgijczykówzrujno
wanych przez wojnę,

„T. H. Bubl zmarł 8 czerwcu.
1918 roku. >
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- WDomu waązkowym mieścicsiępowin-
na Polska Ochronka Dzienna!

 

  

 

DZIS

WTOREK
Wrzesień ma 30 dni
EALENDARLTE

Podwyższenie Krzyża w.
Wypadki Historyczne
W roku 1882 umiera książęLudwik w Tymawie,

Przepowiednie biura. meteorologier-nego w Washingtonie głoszu:Pogoda. W

  Zloty," 168 carton. amer: 1166Bond 8% pożyczki płatnejw roku 1940 . 10%Bond 69)" pnżynńd płaniej:
wzoka 1950 89%

 

STAGJA WEAF, NEW YORK, 402
8:00 wieczór

6:00-Orkdestre "do obladu. '
is(lo—my Ijorzemore, › meszo ,90-

 
p AE—Ellle "Eckert, piantatia.
8:00-Orkestra .salonowa
8:30-Kwartet męski: Stratford.
9:00-Godzina Eveready.
10:00-Moment. Musicale
10:$0-A1 Lentz Orchestra
11:40-Orkiestra Albina.
STAGJA-wJz, NEW YORK, 486

7:20 wieczór=10:45 wieczór
1:20-Orklestra: Marlnba
8:00-Hnsemble Maxwella,
9:00-Godzina Hotelu Pennsylvania.
10:45-Orklestra Olsena.
STACJA wMCA, NEW YORK, 341

6:00 wieczón=12:00 w nocy
6:0$-Ensemble smyczkowe McAlpin.
6:86-Jack Windsor, piosenkarz.
7:00-Orktestra Monte Carlo.
„8:00-Kwartet_ mieszany.
10:80-Minnie Well. pianistka,

n. «
Robertson, piosenki.

12:00-Artyich Hotelu: McAipim
STAGJA. WOR, NEWARK, 408
6:30 wieczór10:15 wieczór

smyczkowy z Bret.
7+ tok Ham.

7:30-Orktestra „Premier.
8:00-Herman Lutz, baryton.
#:f6-Otkdestra Vanderbilt.
9:00-Koncert "ma ~organach.
10:15-Orkiestra , Carlton.

POSIEDZENIA

Wtoi'ek:

T-wo Spiewn „Echo", lekcja
w Doma Narodowym, przy St.
Marks!

T-wo Śpiewu „Harmonja", lek
cia w Domu Narodowym, przy
St. Mark's Place,

Sokét Polski, Gréazdo Nr. 85,
posiedzenie miesięczne w Domu
Polskim, przy Courtlandt Ave.,
Bronx.

 

 

Sroda:
Kółko Mudnlinistów

nia", lekcja. w Dom Narodo-
wymi, przy St. Mark's Place.

Polski Klub Demokratyczny
im,, T. Kościuszki, posiedzenie
miesięczne w Domu
przy Cnunlandt Ave

 

 

 

zostało nam zaledwie
i aby :skompletować Nsię .tych

«mma którzy służy! w mimji
polskiej Gry to w legfonach Pilsud»
skdogo, arm{l Hallera -Muśnickiego,
względnie w regularoej rm! polskiej.
Co się tyczy oddzisłów armji Hallera,
to tylko el proszeni są o przysyłanie
adresów swoich, którzy nle nalefy do
Stowarzyszenia źolnierzy Armii Pol.
skiej. Inn{ śołnigrze 1 szarże zechcą
nadsyłać swoje adrosy do nas jak
najprędzej!" --*

Wstelkie: korespondencje: -prastmy
agresowat „Wydział Wojskowy, c/o

świat7-24 Unlon ›Squar
York Clty. «

 

masami«Polonii '
Polski :Dmokmmny. po. 66

Bt. Mark's Place podafe. do:wiadomo-
ści, że wszelkie porady 1 informacje
będą udzielano naszym rodakom 1'ro-
daczków (wieczorami od godalny 7-do'
9 każdego dain w tygodniu.  Wypele
nnny spitkncfo na pierwsze 1 drugie
papiery obywatelskie, przeto kto lice
skorzystać z bezpłatnych pro-
szę się zgłostnć do Klubu

(me:. „mir-uczuł” ns, bopotel, wapo-
viany. adres.

 

„Lut |

  

  

OBRAZKI

'NOWOJORSKIE

codziennie 325618256.-

Adres: „Włóczęga"
e. 0. „Nowy Świst"
24 Union Square

  

 

Wyobraźcie sobie, że siedzicie
w teatrzyku migawkowym, przy
monotonnej muzyce bezzębnego
fortepianu, wpatrzeni w ekran,
na którym skaczą i migają obra-
zki „żywe.!
Są żywe, bo przypominają ży-

cie.
Ktoś je wymyślił, ktoś wy-

konał „artystycznie", ogłaszają
odpowiednio i czerwonemi świa-
telkami ściągają Was do tego
właśnie teatru, bo grają dzisiaj
wzruszający, wstrząsający dra-
mat miłosny.

Scena przedstawia Chicago.
Dzielnica polska. Małe brudne
domki w których mieszkają nie-
wolnicy .rzezal .chicagoskich.
Widzimy młodą, zdrową dziew-
czynę, która poznała |tegiego
mężczyznę i po krótkim roman~
'sie stała się jego żoną. Obra-
zek miga... miga przeraźliwie.
W skromnem mieszkaniu widzi-
my dwoje małych dzieci, mąż
wraca pijany z pracy i kułaka-
mi okłada swą młodą żonę. At-
mosfera tragiczna. Znamy ją.
Znamy rzeczywistość odpowia-
dającą tej fantazji, Nie jest
wcale nowością w naszych zau
kach nowojorskich, gdzie podo-
bne sceny tak często się rozgry-
walg. W tym samym czasie

bohaterka naszego dramatu spo-
tyka mężczyznę tak bardzo nie-
podobnego do jej męża. Jest
inteligentny, łagodny, uczciwy i
„kocha ją. Wyznał jej to szcze-
rze a i ona, maltretowana przez
męża tak długo, dosłyszała wo-
łanie życia- w swem sercu... ko-
chała. Nie mogąc dalej znosić
katuszy, mając dwa tysiące do-
Iarów zaoszczędzonych, zabiera
ze sobą dzieci i z tym, którego
kochała, ucieka do New Yorku.

schludne mieszkanko w New
Yorku, dzieci czyste i zdrowe,
mąż przyzwoity i bardzo grzecz~
ny. Od czasu do czasu widzi»
my bohaterkę zdążającą do ban-
ku oszczędnościowego, niestety
nie po to, aby pieniądze wkła-
dać, lecz aby wyjmować z kasy
pieniądze, gdyż jej obecny towa-
rzysz życia nie jest miłośni-
kiem pracy. Gdy zasobysięwy-
czerpały" "okreś mniej
przyjemny. 'Rozczarowany sa-
miec czuł się wcale źle w tym
domu. Jego miłość nierozer-
walnie złączona z dolarem sty~
gła z każdym dniem, aż wresz~
cie zabrał manatki i cichaczem
dom opuścił Między młotem a
kowadłem znajduje się obecnie
bohaterka naszego dramatu.
Wie dobrze, że nie ma więcej
prawa do pierwszego męża, któ-
ry ją nieludzko" traktował, a...
co zrobi ptaszkówi, który najad!-
szy się pofrunął dalej?

Napisała list do.„Włóczęgi" z
prośbą o pomoc.... DZIECI.
moje dzieci... Słyszysz jeszczę
jej. Ikanie, otrzeźwienie... ale...

Ale na bezzębnym fortepianie
jednostajnie gra chuda, blada
panieneczka, a na ekranie uka-
zuje sig. komedyjka Fishera,

b bajka Bzopa, później obrazek
" komiczny.
!" „Co mam robić, Panie „Włó-
częgo..."-pisze biedna boha-
terka tego dramatu, bo to nie
dramat a rzeczywistość, treść
listu, treść jednego zablakanego
życia...
Dramat w movies zrozumiesz

lepiej czytelniczko, Tam może
łzy uronisz nad: nędzą kobiety,
która za glosem serc „kroczy i
w ddła nastawione wpada.
Tego zaś nie zrozumiesz, bo

zek.

NA OCHRONKĘ
-Pięć (35.00)+ dolarfiw na,

Ochronkę od p Emili Mulow=
sklej/ z pn. 236 Avenue A, New
York, kandydatki do kontestu
piękności Miss K. M. „Lutnia:

 

"Dlaczego Wasz sąsiad nie

czyta Nowego Świata? Za-

pytajcie go i wytłumaczeń
mu czem to DEMO jest dla
Czytlbuha 

 

Sceng~ emfent® "sit.. Widimy |

'to nie dramat £11:me ale obra

 

   

 

Po zademonstrowaniu, wladrom
plecach swego brate Tomy, lat 9, siostra jego Anna Palmieri,
oświadczyła, że za nie w świecie nie wróci do brutalnego ofczy-
ma, który w sposób zwierzęcy obchodził się x dziećmi swojej

zmarlej tony.

WYDANIE. NIEDZIELNE
 

policyjnym śladów pobicia na

 

Klub Obyw. Polsko-

Ąmerykański

Posiedzenie otworzył wice-prozes
ob. P. Mika, o godzinie dziewiątej, w
salt klubu, po. ,87 Avenue A, New
York. '

Natychmiast wstcrola się dyskusja,
czy mają zebrani członkowie wybrać
cały zarząd czy też tylko uzupełnić
takowy uż do rocznych wyborów, któ-
ro odbędą się w

Przez aklamację zgodzono się na
uzupolnienie tylko zarządu o miano-
wiele na wybór prezesa jak 1 aghre-
tarza. protokółowego

Na Kandydatów")Denman—mniam-
no przez aklamację ob. A. Szymań"
sklego jako prezesa, ob. 8. Cichockie-

go jako sekretarza.

Po wyborze, który zadowolni 1
wlat otuchę w członków, że praca to-
raz pójdzie w szybkiem temple, to-

się przeważnie debaty nad nad.
ichodzącemi wyborami oraz pracami
agltacyjnemi dla dobra klubu.

W czasie posiedzenia wyłoniła się
sprawa osobistego nteporozumień
pomiędzy dwoma członkami.

Tu jednak trzeba przyznać, że jak.
kolwiek były powody do większego
nieporozumienia, jednak ci dwaj oby:
watele wykazal! nietylko zdrowy roz
sądek, ale 1 obywatelskość fak 1 dba-
1668 o dobro organizacji. Na wnlosek
jednego z członków podall soble jak
bracia ręce przyrzekając na zgodę ca-
ty zapał 1 energię obrócić dla dobra
klubu. To się nazywa być obywate-
1 1

 

 

DWA TYSIĄCE OSÓB NA PRE-

MJERZE TEATRU POLSKIEGO

Doskonała wystawa „Cygańskiej Miłości"

Premiera... -„Miłość Cygań~

ska..." Dwa tysiące osób na sa-

li Central Opera House. Na

scenie nasze znane gwiazdy...na

sali znana nam publiczność ze

wszystkich stron wielkiego New

Yorku.

Pani Wandycz w roli Zor!

Jak zawsze pełna werwy, scenie

cznej ogłady, sprytu i ruchu.

Miły znany nam gło; Szczery

 

wysiłek skutecznie wykonany.
W roli Joszi'a „dynamiczny

Szczawiński, -Porywający po-
tężny głos, rozmach i dominują-
cy patos.

Pani Mirska jako Jula miała
rolę małą ale jako artystka na-
wet w małej roli potrafi wydo-
być cały dźwięk i treść z kilku
zaledwie słów żywych, kojarzą
cych sytuacje sceniczne.
Dragomir kreowany przez

Bromińskiego był żywą i arcy-
wesołą figurą, która wywoływa-
łą salwy śmiechu i ogólny we-
soły nastrój.
W podwójnej roli Mucui kar-

ezmarza p. Guzik, acz ma głos
obłożony i zniżony grał do-
brze i niemało przyczynił się do
urozmaicenia Świeczoru.

Mile wrażenie pozostawił p.
Ochrymowiez -w roli -Jonela.
Nieco" nadwerężony z powodu
choroby głos wyróżniał się do-
datnio. Pan Ochrymowicz po-
siada bowiem nieprzeciętną kul.
turę i miękkość, która wnika w
serce. -Jego partje śpiewane,
pełne emocji i ogłady, podobały
się publiczności, która dostysze~
ła w nich rzewną i ujmującą
nutę.
Mme) rzewną była pani Ma-

rjewska, Można nawet powie-
dzieć, że była w dobrym humo-
rze, czego zresztą, prawdę po-
wiedziawszy, po niej się spodzie
waliśmy. Przepisy miłosne bez-
płatnie udzielane ze sceny, w
sposób przekonywujący i czaru=
jący, zresztą cała jej filozofja
życiowa, choćby ze względu na
to, iż stanowi treść zalotnej
Tony, otworzyły oczy publics
ności, szczególnie gdy kokietka
demonstrowała trudniejsze pro-
blemy sercowe... nogami, /Jak

zawsze... elegancka, stargnnie
przygotowana, lekka, zwinna,
uśmiechnięta, dowcipna, kapry-
śna, jak zawsze... czarująca Ma-
rjewska. Burzliwe oklaski by-
ły wyrazem nietylko uznania
ale i wdzięczności.

Sympatyczną parę tworzyły
panie Bandrowska i Posselt.
Nasiąknięta lekcjami moralno-
fel nabytemi w „pansjonacie"
Jolana-Bandrowska, wampir w
kostjumie podlotka, oddała typ
prawdziwie operetkowy, wyko-
nany z szykiem i wdziękiem
niemałym. Rozgrymaszonej swej
żonie asystował dzielnie Kajtek
-Posselt.

Przeciętny balet, przeciętny
chór i za mała orkiestra obni-
żyły poniekąd stopień zachwy-
tu. W każdym razie pierwsze
przedstawienie Teatru Polskie-
go w tym sezonie nazwać moż~
na moralnym i materialny-m su-
kcesem, Sukces ten powinien
był bodźcem dla artystów dla
zarządu teatru i dla publiczno-
ści. Mamy Teatr Polski, może-
my go utrzymać, możemy z tego
źródła czerpać sporo najodpo-
wiedniejszej rozrywki. Od su-
miennej i szczerej współpracy
zależy, Zwykle tak bywa, iż po
pierwszem przedstawieniu za-
czyna się zwrot ku gofszemu.
Wybiera się tandetę, którą się
tandetnie wykonuje. To daje
początek rozczarowaniu obopól-
nemu. Pani Wandyczowa ma
dużo doświadczenia i wie, zna-
jąc psychologię naszej publicz-
ności, że zawsze znajdzie popar-
cie moralne i materjalne ze stro-
ny Polonii, o ile przedstawienia
będą stały na wyżynie oczeki-
wań pokładanych. Życzymy po~
wodzenia !
 

Pod gazem

Wstawiony gość wraca nocą
do domu i nie może trafić klu-
czem do dziurki,
- Panie -- mówi dozorca -

niech Pan da klucz, to ja Panu "
otworzę.
- Nie potrzeba, lepiej niech

 Pan przytrzyma dom.

żo finansowo klub stol. dobrze, z
radością wiadomość tę przywitali
człónkowie. Obecnie z powodu
Jaface} pogody. festonne}, w. krotkim
czasto będzie urzgdzona. «herbatka,
na którą wszyscy członkowie preypro-
wadzą awe żony | narzeczone, a który
nie ma to postark s'ę o towarzyszkę,
gdyż członkowie zupewntają, żo panle
nasze nigdzie nie były tak serdecznie
przyjmowane fak będą u nas.
Z powotu zbliżających się wyborów,

posiedzenia klubu odbywać się będą
co tygodnia, Najbliższe. posiedzenie
odbędzie się dnia 16-g0 września, to
Jest we czwartek, o godzinie dame)
wieczór.
Wszyscy członkowie jak i ol, któ.

rzy mają życzenie wstąpienia do klue
bu są proszeni o punktualne
cle do sali klubu, która mieści się pn.
87 Avenue A, trzecie piętro.

Z LEPĘZEJ STRONY

R shade ¥ tham chod wynie "len a' starych lat tycia moglobyprzynieść |nie mm.: i

"ue sam
krontkach?Nie!"

trudniej: ana u jue "mm:
i „:qu zy w swym ku

ageoet+ stale mpol
race ogółu szytelntków, który ob;

bliska 1 piekne muy1
ticks no

czy
mn.-yuh chody

móżhy zużytkówać na tej eepal-

Pomogła bojaźliwej kobiecie

Pewnego zimnego dnia stycze

niowego zauważyłam staruszkę,

która stało na narożniku 41st

St. i Broadway.
Widząc, że pragnie przejść

przez jezdnię, na której pędzie
ły z zawrotną szybkością samo-
chody podeszłam do niej i zapy-
tałam czem mogę służyć.

  

Podaj

swój

talerz
jest ' preygotowywana zmysląo
tych daniach ekstra. Owo piecze»
nie w piecu, które czyniją tak po-

nętną, sprawia również, że jest ona
łatwiej «ruinę. »

„Oven-baked" na etykiecie Heinz'a
znaczy, że pieczono ją w piecu w
kuchniach Heinz'a.

Slqak jest najlepszą próbą

 

HEINZ

OVEN"BAKED

BEANS
Ze Stoning

i Sosem Pomidorowym

 

 

INNE GATUNKI
"Heinz'a Sos Pomidorowy Heinz'a Czyste Octy

Heinz'a Makaron Gotowany
 

| Helnz'a Zupy śmietanowe

 x 
na imię ob-ki Heleny Kraszyń- by znające ob-kę  Kraszyńską
sklej. Listy te przyszły zPól ('zechcą ją ponformować o treś-
ski przed kilkoma dniami. Oso- ci powyższego zawiadomienia.

NARESZCIE ! .
OBRAZY KINEMATOGRAFICZNE

KTÓRE MÓWIĄ, GRAJĄ i ŚPIEWAJĄ
za pomocą najbardziej cudownego wvnalazku tego: wieku

 

 
--

rzedstawia -
Mischa Elnidki 'ICdłyzespół 'Phitharmonic Orkiestry.
Metropolitan Opery, Martinelli, Marion Talley i inni,

* Oraz największego w świecie aktora

JOHN BARRYMORE
w obrazie"

DON JUAN .

TERAZ WYSWIETLANY CENY
dwa razy dziennie: Popołudniu i wieczorem

2:80 - 8:30. 50 do $2.00
W ochładzanym

Teatrze WARNER KXPRZY BROADWAY'U
   Staruszka powiedziała ml, że

przez kilkanaście minut czekałe,
aby jej ktoś pomógł przejść
przez ulicę.
Wypełniłam jej zadanie. -+

O podziękowaniu 1 blogosia-
wieństwach, jakie od niej otrzy~

buję, gdyż każdy wie, jak lu-
dzie starzy cenią tych którzy im
z pomocą przychodzą.
HENRYKA KURDZIEL,

East 110th Street,
New York City,
 

WDomu Narodowym, przySt.
Mark's Place, (w barze, są do
odebrania dwa listy adresowane 

 

 
Mayor. .McKee otrzymal w prezencie od bankierów olbrzymi 8 stopowy tort.
zaprosili go również do wzięcia udziału w konwencji, która odbędzie się w najbliższej przyszłości.

 

„Królowie dolara"

małam pisać chyba nie potrze ,

 

        

     

      

    

   

  

 

  

    

POLSKI KOMITET POMOCY STRAJKUJĄCYM

TKACZOM W PASSAIC I OKOLICY

zwołuje

NA SOBOTĘ, 18-G0 WRZEŚNIA
o godzinie 7:30 wieczorem- * -- o

W POLSKIM DOMU NARODOWYM
19-23 St. Marks Place

i konferencję Towarzystw Polskich

dla: zorganizowania pomocy strajkującym (hmm
, w Passaic iokolicy -

wielkiego przedsiębiorstwa na rzecz strajkujących. .

Tysiące robotników polskich z górą pół roku wul- i
czy bohatersko z terorem niemieckich baronów przemy-

2 słowych.

Dopomzimy im do zwycięstwa!

Za Polski Komitet Pomocy Strajkującym Tkaczom
w Passaic i okolicy z

L. GRAFF, przewodniczący,
T. RADWANSKI, sekretarz. Ś

\

     
 
   

"WIELKI WIEC OGÓLNY *

 

- wNew Yorku i okolicy <. > 3

 

Na wiecu omówiona będzie apnwn‘madzemgl.’

i i

 

X



 

GŁOSY Z POLSKI

BIELSKO
Konferencja w ipnwiu ekepor»

tu do Węgier

W obecności konsula polskie-

go w Budapeszcie dr. Strachos-

, sa odbyło się tutaj pod przewod

nletwem wice-dyrektora Izby
Handlowe} Ottuszyfiskiego po-
siedzenie przemysłowców okrę-
gu bielskiego w sprawie ekspor
tu do Węgier, Posiedzenie za-
galł przedstawielel Izby Handlo-
wej p. Rill. Poruszono kwestję
wiz paszportowych, grupowych
ładunków pocztowych, przesy-
łek pocztowych, podatku obro-
towego, depesz skróconych, od-
prawy celnej, oraz wywozu wy-
robów emaljowanych. Na po-
siedzeniu był obecny senator
Pułak.

KATOWICE
Nowe wagony

Fabryka wagonów w Królew-
sklej Hucie otrzymała zamówie-
nie na budowę nowych wagonów
kolejowych. W związku z tem
fabryka zgłosiła do urzędu po-
średnictwa pracy w Królewskiej
Hucie zapotrzebowanie na więk-
szą ilość fachowych robotników.

POZNAN

Sezon kapielowy w Inowro-
cławiu

Mimo kończącego się lata jest
duży napływ kuracjuszy, W Ino
wrocławiu bawi obecnie prze-
szło 8,000 osób.

Zabiegi monarchistów
Przed kilkunastoma dniami

odbyło się w sali Biblioteki Uni-
wersyteckiej zebranie członków
poznańskiego Koła Wojewódz-
kiej Organizacji Monarchistycz-
nej. W toku obrad przemawiali
gen. Raszewski 1 dyr. Gliński.
Zebranie przyjęło wniosek, na-
wołujący do rozpoczęcia propa-
randy monarchistyezne} na tere
nie miasta Poznania.

GDYNIA

Rozbudowa miasta Gdyni po-

suwa się naprzód. Na ukoficze-

niu jest wspaniała aleja, która

łączy magistrat z morzem 1 pro-

menadą nadbrześną.W budowie
znajduje się ulice, która łączy
"Ulicę św. Jana z hotelem „Rlvie:
1a" i z magistratem, W nafblit-
szym czasie rozpoczną się robo-
ty około splantowania terenu
nadmorskiego, gdzie mają być
urządzone bolska, place tenniso-
we, kwietniki itp.

GDANSK ,

Prof. Kemmerer w Gdyni

Profesor Kemmerer,

towarsyszgcemi mu .osobam! 1

ezlonkami swej misji oraz w to-

warzystwie radcy legacyjnego p.
Zaleskiego z Generalnego Ko-
misarjatu Rzeczypospolitej w
Gdańsku, udał się do Gdyni, w
celu zwiedzenia tamtejszych u-
rządzeń oraz budującego się por
tu. Po Gdyni oprowadzał prof.
Kemmerera starosta wefherow-
sli, p. Ossowski.

£602

O zasitki dia bezrobotnych pra-
cowników umysłowych

Wyjechała do Warszawy de-

legacja Związku Zawodowego

Handlowców _Polskich -celem

Interwenjowania u władz cen-

tralnych w sprawie zwiększenia

sumy na doraźne zasiłkidla bez-

robotnych pracowników umysło
wych.

WIELUN

Zmiany starostów

- Starosta wieluński p. St, Ka-
czyński przenlesiony został do
Piotrkowa. Na jego miejsce de-
Syenowano starostę z Będzina
p. Aleksandra Trzcińsk'lego.

Philadelphia i okolica

 

Szkoła artystyczna

„Leopolia"

Pozostając nadal pod kierownic-
twem pani Niemen-Krupskiej Szkoła
Artystyczna -„Leopolia" .rotpoczyna
rok szkolny z dolem 15.g0 września.
Program nauki obejmować będzie
grę no forteplanie, organach, oraz
tańce klasyczne Sema kierowniczka
fest doskonałą pedagogiczką, a jej
praca klikuletnia w Pbiladelpii, po-
parta dowodami na występach publi
cznych, powinna być dla Polsków za-
pewnieniem, że w szkole pan! Nie.
men-Krupskiej uczeń must skorzystać
bardzo wiele.
Każdy kto był na popisach. musy

cznych szkoły pani Niemen-Krupskiej
zachwycał się 1 padziwi malutką pio-
etoletnię -Hen'ę * Stryjewską, :której
przecudna 1 jak na dziecko, mistrzo-
wska gra na fortepianie wywolsia 11.
czne ! nadzwyczaj pochlebne komen.
tarze tak w polskiej jak 1 w
końskiej prasie,
W obecnym czas'o organy stały się

instrumentem nadzwyczaj -popular
tym w największych teatrach | ha.
inch, nie mówiąc fuż o kościołach.
Stanowisko organisty fest obecnie je.
(nem z ,
cenionych. m popłatnem jak niędy  

przedtem.  Organ'del zarabiają dziśtysiąc dolarów

_

miesięcznie,

-

PaniNiemen-Krupska udziela lekcyj na or-nych 1 elektrycznych. Uczeń, któryukończy cały kurs nauki będzie wnianie grać na najmniejszym 1 naj-większym organie w kościele lub to.atrze.

.

Deiat tańców

|

klasycznych
prowadzonych przez panię Niemen.Krupską stanął w przeciągu bardzokrótkiego czasu na bardzo wysokim
poziomie.

Szerokle kola artystyczne Philadel-
phil zainteresowały się pracą pant
Niemen-Krupekiej. Jedno z najwybi.
(niejszych stowarzyszeń artystycznych
w Philadelphii, gdsto gromadzą się
najwybitniejsze osobistości, „Art Al-
lance" kilkakrotnie zaszczycało ją
swem! zaproszontam! na występy, a
pupilki pant Niemen Krupskiej sys.
katy ogólny aplaus | uznanie.
Polacy w Philadelpkit, mając po.

śród sieblo tak doskonałą nauczyciel»
kę, artystkę wielką, powinni jej pra-
to gorąco poprzeć,
 

  

   

   

 

OKAUNIKI

 

stuniesz

$50 do$100

TYGODNIOWO

CZEKA NA CIEBIE!

tyle zarabiają Obecnie organiści - możesz i ty, jeśli zo-
1

           
  nd

  

  

 

nowy swia

wraz z |

 

; Piękne, artystyczne zajęcie. Zdecyduj się szybko, bo z dniem (8

15-60 -WRZEŚNIA

rozpoczyna regularną naukę

,LEOPOLJA®|

3: PIERWSZA POLSKA SZKOLA ARTYSTYCZNA
2330 Margaret ulica, Frankford-Filadelfja

i NIEMEN-KRUPSKA, kierowniczka

Nauka gry na .

' foretpianie, organach, śpiew, teorja, harmonia

Wpisy: czwartki, piątki, soboty od 6-8 wieczorem

CENY PRZYSTĘPNE

Informacje listowne, telefon Jetferson 4978

KLASY DLA MĘŻCZYZN, KOBIET 1 DZIECI

obojga płel
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Carmel Mayer wytoczyła proces sądowy przeciwko przedsię:
biorcy tentralnemu, domagając się 3000 dolarów odszkodowa«
nia, za to, że nie wypłacił jej pieniędzy na kupno strojów w któ-
rych miała wystąpić na scente w dniu otwarcia premjery. Oczy»

wiście skarga została umorzona
 

SMUTNA KRONIKA

PITTSBURGH, PA. >

Ma dobrą pamięć w rofpo-

znawania twarzy

Jan H. Tomaszek, lat 23,
2120 Penn ave., ma dobrą pa-
mięć, zwłaszcza do zapamięta
nia sobie twarzy osób. Dnia
11-go sierpnia wybrał się na za
kupno do hurtowni przy Penn
ave, i 21 Street 1 miał już wra-
cać z pakunkami do domu, gdy
zbliżył się do niego jakiś Włoch,
prosząc o zmienienie mu dzie-
siężiodolarowego banknotu. To
maszek zmienił mu banknot i
dopiero w dwa dni potem, gdy
jroszedł do banku, przekonał
się, że padł ofiarą oszusta, i że
banknot ten był podroblony. Za
pamiętawszy soblet twarz Wło-
cha I nie dając za wygraną, To-
maszek codziennie obchodził hur
townie przy 21 St., poszukując
oszusta, aż wkońcu zobaczył go
w tłumie. Wezwawszy policjan=
ta, Tomaszek opowiedział mu co
zaszło, m ten odstawił Włocha
na stację policyjną. Ten podał,
że nazywa się Sam Millia (lat
57, 1017 Reedsdale St.). Prze-
kazano go agentom federalnym
do wyniku dalszych dochodzeń.

GRAND RAPIDS, MICH.

Jedna osoba zabita, & kilka

poranionych w wypadku

samochodowym

 

 

Anna Simko (lat 35) ponio-
sla śmierć na miejscu, a mąż
jej Jan. (lat 36), Władysław Su-
chocki (lat 40), jego żona Anna,
Francl J d (lat 45,
z Cleero, II), jej sawhgler J.
Juchniewlez (lat 48) 1 jego to-

na Stanisława (lat 41), zamiesz-

kali w Grand Rapids, zostali ra-

nieni, kiedy ich automobil wpadł

do rowu Simko i Suchocki umrą

zapewne. Katastrofa wydarzyła
się w odległości pięciu mil na
zachód od miasta. Świadkowie
powiadają, że automobil pędził
z wielką szybkością. Mąż pani
Juchniewicz, Ignacy, agent real-
nośclowy w Cicero, który klero-
wał automobilem, wyszedł cało
z wypadku,

MILWAUKEE, WIS.

Oskarżony -o dostarczanie

dziewcząt do celów

niemoralnych

W sądzie dystryktowym roz-
patrywano nader brudną spra-
wę niejakiego Michała Woźnia-
kiewieza, lat 17, 562 - 3rd ave ,-
oskartonego przez policję o do-
starczanie nieletnich dziewcząt
do cglów niemoralnych, Przeciw

oskartonemu świadczyła pewna

siedemnastoletnia dziewczyna,

którą wywiezłono z sali tańca

przy L4th 1 Forest St. i zatruto

środkami usyplającemi.

czyna zasnęła w automobilu

Woźniakiewicza, w którym znaj-

dowało się trzech Innych mło-

dzieńców 1 ci wozili ją po mieś-

cie i różnych zaułkach do dzie-

siątej godziny następnego dnia.

Dla braku danych rozprawę są-

dową odłożono.

Postrzelona przez zbłąkaną

knlę

Pani A. Telecka, siedząc przy

maszynie doszycia w swoim do-

mu, poczuła nagle ostry ból w

lewej nodze, potem spostrzegła

strugę krwi sączącej się po poń-

czosze, Wystraszona zaczęła wo

łać o pomoc. Wkrótce przybył

y przez sąsi ambu-

lans i odwiózł ją do szpitala Po-

gotowia, a tam lekarze po zba-

daniu rany orzeki, że pochodzi

la od kuli 23-g0 kalibru. Po-

licja poszukuje chłopców, któ-

 

 rzy w tej okolicy zabawiali się

strzelaniem do celu.

ZAWIADOMIENIA

"Ważne dla Mechaników

"|/ Wonteróncja członków 1 delegatów
Stowarzyszenia Mechaników Polsk'ch
np stan New York I Now Jersey od-
będzio się w niedzielę, dnia. 19-go
«wrześniar. b, w Domu Narodowym,

pn. 10-20 St. Mark's Place, o godzi»
nio dziesiątej rano.
Na tej konferencji. zostanie wybra

ny dolegat na"zjaxd, który sip odbe-
ds'o dnia 16.50 października r. b.
Członkowie, którzy otrzymali prozy
niech takowe z soby przyniosą do wy.
połnieńla na imię delegata, jaki bę-
dzio wybrany, jak również csłonko-
wie, którzy jeszce nie -wymieniii
swo'ch starych akcyj na nowe mogą
to uskutecznić i głos oddać dolegato-
wl, jaki będzie wybrany, O fak naj-
INezniejsze przybycie członków 1 de-
legatów uprasza się,

T, ZIBŁISSKI, Sakr. Kom. Okr.
 

Zawiadomienie Szkoły Pol.

skiej w Harlem
 

Towarzystwo Szkolne tm. Tadeusze
Kościuszki rawiadam's, to zapisy do
polskiej szkoły w Harlem rozpoczną
się w sobotę, dnia 18-50 września, o
godzinio drugiej po południu, w bu-
dynku szkolnym paratji St. Francis
do Salles, prey 97th Street, pomiędzy
Lexington a Park Aventis, Now York.
Opłata roczna sa dwurozowę na:

uke wynos! 50 centów miesięcznie.
Nauka odbywać się będzie w środę od
godstny czwartej do szóstej po polu-
dniu, a w robotę od godziny drugiej
do piątej po południu. Dzieci nie mo-
BQce uczęszcza na naukę dwa razy
w tygodniu tylko raz w sobotę opła-
cają 30 centów miesięcznie. .Storoty
będą zwolntone od opłaty. Towarzy-
stwo szkolno dostarcza książki 1 przy.
Nory szkolne berpłatnie. Podając to
zawiadomienie Towarzystwo Szkolno
im. Tadeusza Końctuszki apeluje rów.
nocześnie do szanownych rodziców o
posytan'e Jak najliczniej dzieci na na.
ukg języka i historji polskiej, bo to
nasz obowiązek wobec _zmartwych.
wstalej ojczyzny, która dziś jest ży-
wym organizmem państwowym.  Obo-
wigeklem naszym fest pracować nad

naszej Maclersy, a to
uskutecznić można przez nauczanie
dzieci -naszych -języka _polskiego.
Wszak ta nasza młodzieś, to nas! na-
stępcy, nasze dalsze dzieje Polski..
Za Towarzystwo Szkolne im. Tade-

uwza Kośctuszki: a
L. AMBROZE, Kierownik,
B. MALINOWSKI, Prezes,

 

 

Koncert i bal „Harmonistów"

Zwyczaje utartym od lat 47 naj.
starsze towarzystwo śpiewu w New
Yorku, a mianowiclo Chór Hatmonja
urządza w Domu Narodowym, przy
St Mark's Placo wielki koncert 1 tal.
Kto zna imprezy Harmonistów, wie

doskonale, że program na gich bywa
starannie dobrany, to do tańców są
angałowane najlepsze _symfoniczne
orkiestry 1 żo po koncerelo każdy ma
możność zabawić się wesoło w gro.
nie przyjaciół 1 znajomych.
W tym roku program wokalno-mu-

zyczny przedstawiać się będzie
niale. Aczkolwiek lista artystów 1
sol'stów nie została jeszcze skomple.
towana, możemy podać, te pomiędzy
nimi znajdują się takie siły jak Ban-
drowska, plosenkarka, Bromiński, ko-
mik, Podsiadło, skrzypek 1 inni.
Koncortować będkie również 1 sam

chór oraz znast w nim soliści.
Do tańców rasngatowano jedną z

najlepszych orkiestr polskich w Man-

swoj doskonalej gry ole 1 z tego, to
moto prawie bez przerwy „bębnić"
foxtrotty, polki, oberki, walce 1 fazy,
aby dań ukontentowanio miłośnikom
tańców.

Narazie kończymy ten komunikat,
zapowniając czytelników, żo w marę
powiększenia programu o pracach ko-
mitetu" zabiwowego będziemy ich In-
formować jak najszczegółowiej.
Koncert 1 bal Harmonji odbędzie

się w sobotę, dnia 9.50 października
r. b. Początek o godzinie dame] wio-
czór,

Komitet: Budowy Polskiego

Sierocińca

Podaję do wiadomości Zarządowi
Slerocifica Jakoteż 1 Dyrektorjatowi 1
delogałom towarzystw, to w tę śro-
dę, dnia 15-g0 września r. b. odbędzie
się posiedzenio komitetu budowy Pol.
sklego Bierocióca, w sall Sokoint, pn. 

 

 

Największy Zeppelin amerykańskiej floty powietrznej Los Angeles weźmie udział w wyściga
lotniczych, które odbędą się w Filodel©ji i będą częścią programu obchodu 160-letnief rocznie

Niepodległości Stanów Zjednoczonych

; , 53

Gatunek i Obsługa

Aby otrzymywać Borden's Mleko, zadzwoń- - -

ele „Walker 7300". Poprośclg o. „service
department" i podajcie nazwisko i adres.

Zamówienie Wasze będzie momentalnie wy-
konane, a rano na drugi dzień znajdziecie
Borden's mleko przy drzwiach, Obsługa ta
należy do Was - tylko poproście o nią.
Dajcie zamówienie na Borden's dzisiaj.

  

 

Borden's Farm Products Co.Inc. .
110 HudsonSt.NYC. ~~~ Telephone Walker 7300

 

 
190 Grand St, Brooklyn, N. V. Po-
ezytek posiedzan'a o godzinlo dame}
wieczorem, więc uprasza się o Ilczna
przybycie na to posiedzenie
Również nadmioniam, te dola 26-50

Im więcej Czytelników

mieć będziemy, tem lepsze i

obszerniejsze będzie to pi-

 

hattan, która nietylko jest znana zo-

września r. b. odbędzie się walno ze-
bran'o wszystkich towarżystw, o go-
dzinie cewartej po poludniu, więc
uprasza się wszystkie towarzystwa o
przysłanie swoich delegatów z man:
datami, które zaś: towarzystwa nie
otrzymały jeszcze mandatów. a życzą
sobld" prezstac delegatow, mogy. się
zgłosić po takowe do sekretarza Sto-
roeliica K. Szybińskiego, pn. 566 Bal-
Its Street, Brooklyn, N. .

Za Komitet Budowy Polskiego Sie-
roctóca: N

K. SZYBIRSKI, Sekretarz.
 

Szwecja utrzymuje linjg ko-
munikacji napowietrznej w ce-
lu. umożliwienia: komuntkowa-
nia się z resztą świata miesz-
kańcom miejscowości ster lodo-
wych.

Kółko Amat. Teatrów

„Wolna Polska"

w Greenpoint

Niniejsze podają do wiadomości
gałonkiń 1 członków wyżej wspomnia-
nego Kółka, It kończą się Ietslo go
rączki a z niemi wszelkie zabawy na
świetem powietrzu, m z nastaniem
chłodniejszych 1 dłuższych wieczorów
skończył się dla Kółka wypoczynek,
a nastaje jesteń ! za nią długo l-
ma. Wige atebyimy simg nis. marali
tak jakteśmy się latom poclli, posta-
nowlliśmy na zebraniu % dnlu 27-50
sierpnia powołać do życia wszyst-
kich amatorów sztuki teatralnej, tak
byłych jak też życzących, tak panie-
mok jak 1 kawalerów, aby byli. łaska.
wi złączyć się w szeregi Kólka Ama-
torskich Teatrów „Wolna Polska" t

 

zarazem prosimy o zaszczyceni nas %

  

swoją obecnością własną i dobrą chę.
cię brania udziału czynnego w stu-
kach amatorskich { pledul polskiej.
Załom do dziela koledzy, nie

mlnajmy o praeszłości i programie 1
starajmy się takowy wykonać. Upra-
ato się o zgłaszanie amatorów w każ.
dy wtorek o 8:30 wieczór, do sali ze-
brań po. 678 Leonard Street, Brook.
Irn, N. v.

  

Panie! Zachowajcie

Młodość!
Błyszczące oczy, zdrowa tera i ciało
pełne życia, młodości i zdrowia mogą
być Wasze, jeżeli utrzymywać by-
dziecie swój organizm w porządku.
Pijeie dużo wody i spróbujcie

HAARLEM on.

Słynny od 200 lat na całym świecie
środek. moczopędny, Nieprzyjaciela
zdrowia i piękności są niedomagania
nerek, wątroby, pęcherza i zatrucie
kwasem moczowym. We wszystkich
aptekach, w trzech rozmiarach

uwagę na nazwę o

 

smo. Zyskując nawyfll Czy-
telników Wpółpraunąjgą
ulepszeniem Nowego ról—ug

,, DIAMOND DYE"

POFARBUJE RÓŻNE

UBRANIA I DRAPERJE

Po prostu ranutcle dia utrwaleria
koloru lub wygotujcie dla

r zmienienia
 

Kazda 15. cents
paczka zawiera tak
Tatwo fortrukcje, że
każła koMeta powesit-   
  
           

 

  

    
    

czymieszana.

„BAYER ASPRN _-

UZNANA 7A

BEZPIECZNA

Zażywajcie ja bez .
według wskazówek na pacz. .

cze „Bayer" M
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otkażdam pudsieczku 1 nie" prz
zadnych
 

- MEDYCZNE LABORATORIUM
ŚWIĘTEGO MICHAŁA

Zmaza po calej Ameryce i Kantdzie od 13 lat z
prawdeiwych, 1 wwarantowanych i
nw wereliie" zastarzaje, chroniczne choroby
kobiece i dzieciece,

TIN" niofirapia olsła' w wypadkachsneloblonta, bols. glowyw wpiersiachmn 32.0
„EAPLATKI" 00 zasjębienia, ream
Cz, cielę, bólu, głów

-Cena 11. f
s BALAAM NA KARARL) Io sasteblnnie; "od. chaplin
r!yfik§~}?xwamnu, vote' w nhtalack 1 pardą"06
na 1100

    

  

  

  

1 wszystkich Innych częściach cialy,

„BALZAM TONIC® na oszysaezanie zeprutaj 1 wie-
Enlepio ostablone/ krwi, na bolączki, wyrzuty, po

sę rank. od zosiębienie kowi na beak anepte
ca silę męskdy kobiecą do życia rośli»

 

   

HALZAN® tecsy later dotudkas usu-
.. chronfoets zatwardzenie, gazy, zabomer

is wątroby 1 reguluje tolądek..-Cenw 3200, i
Pieniadze redalmy wysyłaś rażcm z zamndwieśów.

w katelog lub cw ;> .
powieścią pomożemy tobio

ST. MICHAEL MEDICINE CO., INC.
oup7. 8, sn onove Jersey CITY, N. u.
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k! TO NIE BAJKA

O smokach potwornych i strasznych, po-
żerających ludzi i ziejących ogniem, czytaliśmy
dotychczas jedynie w bajkach i fantastycznej
poezji. |Historja bajeczna Polski wspomina o
smoku wawelskim, którego Krak zabił. Spo-
tykamy w każdym niemal narodzie podanie o
tych potworach i bohaterach którzy z temi
smokami toczyli walki.

Najwięcej popularnym smok jest do .dzi-

O czasy sielski, o czasy aniel-
skle, kiedy to młodzieniec roz-
mawiając z młodą osóbką płci
odmiennej, rumienił się po blał-
ka od oczu 1 najczęściej zapomi
nając języka w ustach, stawał

~RUMIENIEC
 

lem, - niepewnym głosem ru-
m/eniąc się, wyjąkał Jung,
„Energiczna niewiasta woła

policjanta 1 poleca spisać proto-
kół, oskarżając Junga o przy-
właszczenie 50 marek,

mi wielkiemi, jak koła młyńskie
Co do metod przechowania klu-
czów i kluczyków od tych zam
czystych podwojów, to mógłby
się nawet koszczej nieśmiertelny
schować ze swoją jgłą, która by-
ła w jajku, które było wkaczce,
która była w niedźwiedziu, który
był w skrzyni żelaznej, która by-
la w dębie zielonym i t. d.

« » »
W więzieniu Aubum każdy

Mam tong w Polsce, która żyje #
Innym mężcrysną 1 miała dzieci w
nim. O fle mi wisdome, obecnie sta
ra się ona o rozwód Cry mam się
udad u ty sprawą do adwokita lub
tek może konsulat Rzeczypospolitej
będzio mógł co pomóc? Czy będę
mógł uzyskać rozwód?

z ulcunklum, w A
»

Trzeba: zasięgnąć por-Ay w. błurce
adwokata, najlepiej Polska,
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ZAMACH NA MUSSOLINIEGO

Po raz trzeci w ciągu roku na życie dyk-
fatora Włoch Mussolini'ego, dokonano zama

chu. Pierwszy został wykryty zanim aktual-

nie stał się czynem. |W drugim, Angielka u-
znana za mepoczytalną i chorą umysłowo,

* do N lini'ego z u, zdo-
lala zadrunąc nos dyktatora. Ostatni, wyko-
nany z pomocą bomby, zranił kilka osób, ale

tne zwierzę, jako symbol najgorszego wroga
człowieka.

Nawet w religji katolickiej, niewiadomo
z jakiego powodu św. Jerzy przedstawiany jest
w pozie rycerza, który gabija smoka. Ale rze-
czywista historja oparta na nauce o takim po-
tworze żyjącym nie miała wiadomości. Stwier
dziła jedynie, że kiedyś przed miljonami lat, na
ziemi naszej żyły najrozmaitsze olbrzymie pla-
zy i zwierzęta i że niektóre z nich do smoków
bajecznych były podobne.

Przed kilku dniami wróciła z wyprawy
naukowej ekspedycja amerykańska. Nikt jej
uroczyście nie witał, nikt przyjęcia jej nie
urządzał. I mało ludzi wiedziało, że ekspedy-
cja ta przywiozła ze sobą dwa nieznane okazy
jaszczurki, znalezione na małej i zapomnianej
wysepce niedaleko od brzegów Azji.

Jaszczurki, które zostały żywcem schwy-
tane, niebardzo są podobne do znanych nam
zwierzątek. To kolosy długości 9 stóp ważą-
ce po 200 funtów. Są mięsożerne, ogromnej

 

Dzislejsza młodzież wycho-
wywana w tępie schimmy przy
dźwiękach jazzbandu nie wyo-
braza sobie podobnej sytuacji.
Jakto, rozmawiając z panną mo-
ima sip zarumienić, lub też za-
jąknąć? Nie, to niemożliwe.

Do tego samego przekonania
doszli także sędziowie w Mona-
chjum - 1 w sprawie między
Emilem Jungiem a Lolą Sprin-
ger za to,0 alg zarumienił, ska-
zali na dwa miesiące więzienia
i 100 marek grzywny.
A sprawa miała przebieg na-

stępujący:
Lola Springer weszła powne-

go dnia do sklepu, by kupić tro-
chę przyborów kosmetycznych.
Przy lądzie stał Emil Jung i o-
czu z przystojnej panienki nie
spuszczał. Zrobiła zakupy, zao
płaciła i wychodzi. Nagle coś so-
bie przypomniała, do
torebki 1 pędem wbiegła z po-
wrotem do sklepu. Przy ladzie

- Dlaczego się pan zająkał
I zarumienił, kdedy panna Sprin-
ger zapytała czy pan nle wi-
dział 50 marek - srogim gło-
gem zapytuje sędzia,

ja zawsze się jąkam,
hk' kto na mnie srogo patrzy,

a zarumieniłem się, bo ja, pro-

szę Wysokiego Sądu taki jestem

od maleńkości - z rozbrajającą

szczerością zeznaje Jung. Wo-

góle ja się strasznie boję, jak

kobieta na mnie patrzy, lub do

mnie mówi.

Sąd nie uwierzył temu tłuma-

czeniu I po chwili wydał wyrok,

mocą którego uznając na pod-

stawie rumieńca winę Junga za

dowiedziona, skazał go na dwa

miesiące więzienia i 100 marek

kary, za przywłaszczenie.

Skromny Jung nie zadowolo-

ny z wyroku zaapelował | Sąd

Apelacyjny orzeki, że w dzisiej»

szych czasach rumieniec jest

 

według systemu Binet Simona,

pozwalającego ustalić ze znacze

ną dokładnością zakres i charak-

ter zdolności umysłowych w da-

nym osobniku. Według zapew-

nień psychjatry więziennego, p.

W. M. Skillett'a stan umysłowy

ludzi skazanych na dłuższe ter-

miny więzienia (z takimi tylko p.

Skillet ma do czynienia) znajdu-

je się na żałośnie niskim pozio-

mie, przeciętnie odpowiadając

normie „jedenastu lat i czterech

miesięcy". (Znaczy to że prze-

ciętny więzień tyleż okazuje spra

wności umysłowej, tyle wie i tyle

rozumie, co jedenastoletni normal

ny chłopak). Ale zdarzają się

wyjątki, czasem jaskrawe, cza»

sem nawet wspaniałe wyjątki.

Do wyjątków tych należy jakiś

(numerem tylko oznaczony, nie

wymieniony z nazwiska) więzień,

mający 45 lat i oddawna pracu-

jący w oddziale warsztatów tkae

kich. Jest to jednostka pod każ-

dym względem genialna, jak za-

wodociągi? ;
A. TOMCIKOWSKI,

Tramwaje 1 wodociągi znajdują się
wo wszystkich większych miastach
handlowych 1 przemysłowych na ob-
szarzo - Rzeczypospolitej. Polskiej.

p. BUDNY,

Szanowna Redakcjo!
W jakiej szkole prosty robotafk

może nauczyć się najlepiej języka dn.
ałelskiego?

+06 6

Najlepiej niech się Pan uda do naj.
Publie Sekool { tam sip do

wie, gdzie znajdują się wieczorowe
kursa języka angielskiego. Za naukę
Języka w tych szkołach żadnej opis
ty nie pobiera się,

Szanowna Redakcjo!
Czy mój ojeloc może przyjechać do

mnie w odwiedziny | na jak długo?

J. M0. R
+ 6 »

Ojciec Pana może przyjechać fr ód»
wiedziny jako turysta na sześć mie-
sięcy. Musi otrzymać passport me

graniczny, wizę amerykańską | szyte
kartę. Szytkarto możo mu Pan wy»

. 4 m slag z Now Yorku.
Mussollm wyszedł z niego cało, nawet nie za- siły i niebezpieczne. Uczeni „wgralem że tęsknie patrząc we drzwi, stał rzeczą bardzo rzadką i dlatego pewnia Dr. Skillett. Pomiędzy z ee

draśnięty. ' to właśnie są owe bajeczne „smoki". Jest to ©881¢ Emil Jung. Podbiegła do może wzbudzić pewne podejrze- 1309 „aresztantami" są tam i lu- Szanowna Redakcja! ,

Obydwa zamachy, pierwszy { trzeci, § gatunck jeden z niewielu, który niezmieniony west. nie, jednak nie może on Stan0- dzię z wyższem uniwersyteckiem 3k! fest adres Poli Nm.: p.
dziełem anty-faszystowskich organizacyj, któ-
te nie mogąc liczyć na powodzenie w walce z
dyktaturą, postanowiły ściąć jej głowę, inaczej
mówiąc usunąć dyktatora.

jest od 750,000 lat. Jeszcze człowieka nie by-
ło na ziemi a już straszne te jaszczurki -
smoki, nieco większe tylko niż dzisiaj, w nie-
przebytych dźunglach dla innych zwierząt by-

- Panie, na ladzie zostawi
lam 50 murek czy pan nie w-

dział?

- Ja... ja... nie... nie widzia-  

wié dowoilu winy. Wobec po-

wyższego Sąd Apelacyjny posta-

nowił sprawę przeciwko Jungo»

wi umorzyć.

 

wykształceniem, ale i z tych ża»

den nie umywa się do owego ge-

njalnego osobnika pod względem

rozwoju zdolności umysłowych.

Ten człowiek nigdy się niczego

Adres: Pola Nogri, Famous Lasky
Players Corporation, Hollywood, Calif.

Szanowna Redakcjo!

Ale metoda tego rodzaju dawno została ly postrachem. nie uczył. Może dlatego jest w n”mi";II”?:g'kaxghxrmc
zdyskredytowana. Zamachy polityczne na Znalazł się jeszcze na naszej planecie ka- E RZE( :: ZY więzieniu. _ Może dlatego Mit zy moge jo ie osy
władców zawsze są kijem, który ma dwa koń- wałek ziemi, gdzie przedpotopowe zwierzęta jest „genialnym przewodnikiem muszą czekać?

ce. Zazwyczaj uderzają bardziej w sprawców,
chociażby sprawa ich była słuszna, niż w cel
obrany przez rewolwer, sztylet, lub bombę.

Zabijano nieraz despotów i tyranów, a re-
zultat był taki, że na ich miejsce przyszli inni,
czasami gorsi i straszniejsi.

Dyktatury faszystowskiej we Włoszech
nie obali śmierć Mussolini'ego. Tutaj trzeba
akcji zbmrowcj mas, które zrozumialyby że
należy usunąć despotyzm ażeby przywmclc

  

  

mogły żyć spokojnie.
iezwykle interesujące „smoki", znajdu-

ją się obecnie w nowojorskim ogrodzie zoolo-
gicznym, w Bronx. Jedyne okazy w niewoli,
które mogą być poddane obserwacji i bada-
niom. B

Badania uczonych rzucą więcej świa-
tła na czasy minione i odległe na teorję ewolu-
cji w przyrodzie.

w w #

  

Książe Walii przemówił w Ox-
fordzie do mikrofonu, wywolaw-
szy niemałe zamięszanie wśród
angielskich purystów językowych
„Jantazyjnem" -=akcentowaniem
zgłosek w wyrazach o ustalónem
brzmieniu. Słowo laboratory ksią
że raczył raz wymówić akcentu:
jąc pierwszą sylabę, za drugim
zaś razem przenosząc akcent na

 

cywilizowanych. Nie wyobraża!
sobie że francuskiemu mężowi
stanu latwiej jest zostać i prze
stać być premierem, niż sultano-
wi marokańskiemu zjeść bułkę.
To też afrykańskiego, potentata
podziw ogarnął bez dna i granic.

» « 6
Home, sweet home...

Tak śpiewa; ale bardzo cienko

ludzkości", zdobywcą nowych
praw, odkrywcą: nowych świa-
tów, czy jak się to jeszcze nazy-
wa.

e «» o
Nareszcie zrobiło mu się pod

każdym względem zupełnie su-
cho. Tak przynajmniej myślał
marynarz z submaryny angiel-
skiej, jadąc subwajem brooklyń-
skim do znajomych, których
chciał odwiedzić przed dalszem

Naraz-

3. CUKROWNIK
+ « »

Papiery obywatelskie otrzyma Pan
na swoje żądanie s chwilą, gdy Płu
ukończy termin służby wojskowej.
 

Szanowna Redakcja!
Bardzo proszę o dante mporky

w następującej sprawie:
Mam fong w Polsce, ktore tyfb a

Innym mężczyzną 1 miała z nim dle.
cl. O ile ml wiadomo obecnie stara
się ona o różwód, Czy mam się udad
z tą sprawą do adwokata lub tek mo.

drugą. „Tak się przecież nie mó śpiewa około trzech tysięcy Ame moknięciem w oceanie. - żo konsul Rzeczypospolitej będzie
„Makrum: row B28 hese MIQQNA#U%O;,MERACJA wit" dziwili się i inni wdzięczni rykanow których - [os CHIust przez okienko w wagonie. TŚŻLŻZŻŻTŚŚŻ' Czy będę ”f -

17" Naród, Eté‘ryw Wieku dwudznestymi po z słuchacze, zapomniawszy widocz zarzucił na brzegi Sekwany. Czę- Suchej uł'łlew' majtkach majłka **

wxelkxc) wojnie na akcję taką zdobyć sięnie Naj fodrlety ns [ule4s A wogóle więcej sto nawet nie los to sprawił, ale Ni€ 208tato. Dziato się to w nieda s s e
może, nie skorzysta wiele z zamachów.

Tymczasem jednak, ostatni atak na Mus-
solini'ego, niespodziewanie grozi komplikacja-
mi międzynarodowemi.

Dyktator po zamachu, przemawiając pu-
blicznie, ostro dotknął Francję, a to dlatego że
Giovannini, który rzucił bombę, przyjechał do
Rzymu z Francji.

Więcej, Mussolini zagroził sąsiedniemu
państwu jakby wojną, powiadając, że trzeba
nareszcie skończyć z mieszaniem się pewnych
państw w sprawy włoskie.

Nic z tej groźby zapewne nie będzie, Pra-
sa angielska komentując ją zaznacza, że nie
należy jej traktować na serjo, bo Mussolini za-
pewne stracił nad sobą kontrolę po zamachu.

Jeżeli chodzi o kontrolę, to tej dyktator
włoski nie miał nigdy i bez zamachu. Fran-
cja jest oburzona, ale jednocześnie jest zbyt w.

stosunku do Włoch silna, żeby uwagi Mussoli-
niego miały w niej wzbudzać niepokój i oba-"|
wy. Raczej Mussolini jak ochłodnie, przyj-
dzie do przekonania, że chociaż we Włoszech
jest despotą i „cezarem", nie może rościć s0-
bie pretensji do zachowywania się wobec za-
granicy, jak się zachowuje w swoim kraju.
«- Kiedy w roku: 1894: anarchista włoski

Caserio zamordował w Lyons prezydenta Sa-
di Carnot'a, nikt we Francji nie oskarżył rzą" „Bratniakiem", postawiona została na Kongre. lat ten, sam obraz dał się prze- duje się na głębokości 50 stóp sio we ramie Ta au
du włoskiego i odpowiedzialności na niego nie śię jako wzór dla wszystkich narodów. nieść w inne, _od-poulnżdrżxeśsze pod poziomem wódy co wyłącza Nie Eśixęumymxgdrfcznikow Domagajcie się w aptekach.

żył. Wystąpienie przeto Mussolini'ego jest ji wybi miejsce nie stawiając już żadne- już możliwość podkopu. Zewnętrz Możecie Zacząć Dzisiaj jz. co, czna: artu, tok
'd'?!” IŻŁ „;f ten); jakiemi adznaażręyJAię Na Walia—9 lieder-ac] * rany został po- go oporu. Duch czasu podziałał, ne ściany skarbca z betonu mają *» tadenięwysyienyprzetazymm
ppprogtu astem p.) Tc ki nownie J. Ps «... . jak widać i na cudowne obrazy, 10 stóp grubości i są poprzetyka. M;ock
dotychczas rządy jego dyktatorskie. W. ten sposób młodzież akademicka pol- zachowujące się obecnie popraw= ne we wszystkich kierunkach gru REECTRICAL schoor, seme

Jest w tym wystąpieniu jednak pozornie| ska staje na czele pożytecznego ruchu między. niej, a przedewszystkiem prakty- bemi stalowemi prętami. Stalo- s wen zm sc, wew vom our na FUTRA
niepoczytalnem pewien sens i cel. | narodowego i ma do odegrania w nim

|

Czniej. NM ...,. ,

|

we wiązania, ścian: pok zo: §

bat a A t ng rol *» › „-Ja k re na oraz sprz gotowe
Mussolini pragnie w ten sposób zwalić N2 10'¢- wo w w Suttan przybyw. najdeli nawet | j ki SZKOŁA AUTOMOBILOWA j» takowych,

winę główną nie na Włochów, a na zagranicę.
Opinia społeczeństwa włoskiego odwróci uwa
se od istoty rzeczy i powodów zamachu, a zaj-

Sprytny to manewr, ale w najwyższym
i niebezpieczny, „Może się udać, ale tyl-

1m na krotko, bo i inne państwa staną w obro-

  

    

i i DROWIŁLIA ER, Specjallsto, 2 " Street, New York Citnie Francji. u strzeni rekordy, się obecnie Herriot'em. "W Pary: do skarbca mają pięć stóp grubo- Raves? PEs „mad fins PangyIM: xiu-„1:11
Cain a P I i . zu. powiedziano mu, że nawet i Śi i są z najtwardszej stali, Na to =-113:-,:„k="5"""" NyLorAd: i rem mu, zpiepaja w

I nie wypadnie Miissolini emu nic innego Czytamy w depeszach, że. Japończycy n;, Herriot'owi, ale Poincare'mu by je otworzy€ trzeba znać kilka ryw Nonr
zrobić, Jeho Zatrłbieha odwrót, a tutaj dopie-

ro społeczenstwo włoskie otrzeźwieje i zacznie

na zamach z innej strony spoglądaći go oce:

 

z i <. jeżdzając z Francji, nie wiedzi równaniu do tego skarbca ja-
z,1o2aNP2 22aietamechoogs aioe. 20 (Pancjanat prać Okonia o bojki któej DRMMATSKL -8
jest naprawdę igraszką w rekach garści faszy: ze Polsko w tej dziedzinie chocisź spó- |rownc jeden premier fran pilnowały w różnych miejscach 136 Rast 17th Street Fl: J ALIS T Astów i ich despotycznego wodza, to wielkie py» źniona w rozwoju nie bgdzxc ostatnia. Cuski ma aż trzy nazwiska. Nie trzy brytany - jeden z oczami, Poonamzi: 0 mmx: 1 chronicznych chorób m@ł.
tanie ., Lotnikowi Grlińskiemu cześć! przypuszczał sultan, że władza wielkiemi jak filiżanki, drugi z o- co cryin 1 kobiet-Badanie krwi ( mode

| atom «L, „Niech żwię lptnictwo polskie! 1 tak „zmienną jest! w. państwach czami jak talerze,atrzeci z ocza- oOnniie snie oo

 

świecie jest „Międzynarodowa Federuqa Stu-
dentów". Dwa lata temu odbył się w Warsza
wie Kongres Federacji. Zjechały się wówczas
delegacje 23 państw świata,

Na tym Kongresie młodzież polska odnio-
sła wielki sukces. Polak, Jan Bahnokx - Jun
dziłł został wybrany prezesem organizacji, któ-
rą możnaby nazwać Ligą Narodów młodzieży,
Dwa są główne zadanie Federacji - siać uczu-
cia braterstwa i pokojowej współpracy wśród
młodzieży akademickiej, a następnie prowa-
dzić na szeroką miarę zakrojoną akcję samo-
pomocy.

Młodzież polska w sprawie tego drugiego
punktii jest autorytetem. Żaden naród nie ma
tak dobrze zorganizowanej akcji samopome-
cy studenckiej, jak Polska. Poza Niemcami,
nigdziesamopomoc młodzieży akademickiej
nie ień prowadzona w taki sposób jak w Pol-
sce i z takim rozmachem.

To też Polacy, jako rzeczoznawcy w tym
dziale pracy nie mają konkurenqx

Niedawno odbył się Knngreo Federacji w
Pradze czeskiej. Zjechało się 231 delegatów
z 36 państw.

Delegacja polska przybyła na zjazd z grun
townie opracowanym projektem akcji samo-
pomocy na terenie międzynarodowym. Bra-
tnia pomoc polska w skróceniu nazywańa

WARSZAWA-TOKIO

Lotnik polski Orliński dokonał lotu aero-.
planem z Warszawy do stolicy Japonii. Czyn
dzielnego pilota zasługuje na uwagę, że cho-
ciaż lotnictwo polskie jest młode, Orliński zdo-
Ia. pobić wszystkie dotychczasowe na tej prze-

zgotowali żeglarzowi powietrznemu. Polski o-
wacyjne i serdeczne przyjęcie.

Zasłużył na to.: Jest pionierem polskiego

 

wolno, niż zwykłym śmiertelni-
kom. Natomiast wybór tentatów
zadowolił wszystkich. Między
innemi, mówił książe i o tem, że
przekrochmalone kołnierzyki gżną
szyję i tu już spotkał się z abso-
lutnem zrozumieniem u najzwy-
klejszych nawet śmiertelników.

e e ce
,, Przeprowadzka". cudownego

obrazu Najświętszej Panny miała
przebieg wysoce uroczysty i ama
torom odświeżania legend śred-
niowiecznych w umysłach ludzi
współczesnych mogła dogodzić w
zupełności. Matka Boska z Han-
swych miała ów oftarz nad rzeką
Gyle od lat przeszło tysiąca. Kro-
niki miejskie zapisały pod datą
A. D. 988, jak to na wodach Gile
pojawiła się duża łódź, jak biegła
ta łódź z wodą, pchana uderze-
niami wioseł, aż nagle stanęła
jak wryta. Nic nie pomogło zma«
ganie się wioślarzy z wodą, na-
gle jakby w ołów obróconą, w
którym grzęzły wiosła. Modli-
twy też nie odnosiły żadnego skut
ku. Dopieropo wyładowaniu o-
brazu z łodzi i ulokowaniu go w
pieczarze nadbrzeżnej gdzie sta-
ngla z czasem kaplica, łódź lek-
ko pomknęła dalej z biegiem rze-
ki, Obecnie po upływie tysiąca

naiwna wiara w łatwość zarobko
wania, odpowiadającą lekkości
paryskiego Życia. Wielu z po-
śród tych trzech tysięcy zabłąka-
nych za przybyciem do Francji
miało nieźle wypchane dolarami
kieszenie, ale i nadmierny po-
ciąg do wina, kobiety i pieśni, je-
żeli pieśnią nazwać można brzęk
złota na zielonem suknie.
Brak środków na przejazd do

„słodkiego domu" zmusza ich nie
kiedy do użalania się na niego-
ścinność Francuzów, zanadto już
trzęsących się nad każdym fran-
kiem.
' Le Quotidien zapytuje z tego
powodu, co mogło skłonić ich do
szukania szczęścia po szerokim
świecie, gdy wiadomem jest, że
„wszędzie jest dobrze ale w do-
mu najlepiej". Wiedział o tem i
Payne, autor tej rzewnej piosen-
ki o domu, który dlatego może i
napisał tę piosenkę, że sądzonem
mu było umrzeć w.. Tunisie.

'e e c 4
Niema na świecie skarbu tak

bezwzględnie zabezpieczonego
przed rabunkiem i złodziejstwem,
jak kilkomiljardowe zapasy złota
Federal Reserve Bank, spoczywa
jące w postaci sztab pod sklepie»
niami skarbca. Skarbiec ten znaj

wnej „porze deszczów" w New
Yorku, gdy i subwaje płókały się
w wodzie. Ktoś poradził majtko
wi by wrócił podsuszyć się nieco
w swej łodzi podwodnej.

Wład, Zieliński

   
Szanowna Redakcjo!
Czy poczta przyjmuje Ist registro-

wany 1 cay alo skontlskuje zwyczaj»
nogo o Ilo fest zaadresowany do Ar-
genting Lottoryt

* » » Aw
Nie widzimy powodów dlaczegoby

Ist został skonfiskowany, Ażeby fe:
dnak być pewnym, żo list rostanlo
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Trzeba zasięgnąć porady w biuro
adwokata, najlopiej Polska,

Szanowna Redakcje! "o
Czy Bond Shoo Manufacturing Ca
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Szy na specjalne zaproszenie do

Marsylji z Fezu, chciał jako czło-

wiek, choć i po marokańsku, ale

dobrze wychowany złożyć wizy-

tę kierownikowi francuskiej nawy

panstwowe], Briandowi. Zdziwie

nie jego nie miało granic, gdy do

wiedział się, że Briand nazywa

powinien złożyć wizytę.. -Teraz

do reszty już pokiełbasiło sig sut-

tanowi w głowie i sam już, wy=

 

 

 

nie ścian zareagowałyby pote?

nym rykiemna stacji centralnej.

Mury skarbca otacza kurytarz ma,

jący cztery stopy szerokości. Na

każdym zakręcxe kurytarza wmu
rowane

 

kursm wyuczenia się na
moforn, mechanika,  Wyśdedy w jen
zyku polskim 1 angielskim przez mnae
nego polskiego nauczyciela L. TYCH-
NIEWICZA. Gwarantujemy otraymal-
nie licencji.: N. V. Automobile School,

Av. róg 1Wtr$t., New York.
  

 

„mm:.pracownia kuinleraka

ROZEK
1298 LEXINGTONAVE.

pomiędzy 87 i 88 S
Telefon: Lenox 0“).

  
 

stróżowi widzieć cały kurytarz z
każdego miejsca. Główne drzwi

„sekretów" przy otwieraniu każ-
dego zamka, a zamków tych jest
- dwanaście. Zabawką jest w
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„(Ciąg dalszy)
- Królowa - szepnęła Andrea. - Kró-

lowa tu, w Saint-Denisl... Krélowa mnie way-
wal... "
- Spiesz sig, pani - powiedziano. .
Spieszyla się rzeczywiście: na ramiona za

rzuciła długi płaszcz zakonny, związała pasek
na luźnej; wełnianej sukni, a nie spojrzawszy
nawet w rhałe lusterko, wyszła za służącą, przy
słaną po nią.

Zaledwie kilka kroków postąpiła, gdy za-
częła sobie robić wyrzuty, że tak bardza się u-
cieszyła,

- Dlaczego - pytała samej siebie -
serce moje silniej zabiło?... Cóż to obchodzić
może Andreę de Taverney, że królowa odwie-
dza klasztor w Saint-Denis?... Czyż to było u-
czucie dumy?... Wszak królowa nie dla mnie
tu przybyła; Czyż się cieszę?... Nie, nie ko-
cham już królowej!... Uspokój się, zła zakon=
nico, która nie należysz teraz ani do Boga, ani
do ludzi... staraj się przynajmniej należeć do
siebie samej.

W ten sposób uspokajała się Andrea i za-
panowała tak dalece nad sobą, że znikł z po-
liczków rumieniec wzruszenia, zwolnialy, zla
godniały jej ruchy. Lecz na tę przemianę, od-
bywającą się przy zejściu z ostatnich sześciu
stopni, potrzebowała dobrej chwili czasu.

Kiedy doszła do chóru, przy sali, przezna
czonej na ceremonialne przyjęcia, była blada i
spokojna.

Gdy zakonnica, służbę pełniąca, wymó-
wiła jej nazwisko, gdy ujrzała Marję-Antoni-
nę, siedzącą na fotelu ksieni, a obok najczcie
godniejsze siostry zakonne, Andrea doznała
tak silnego bicia serca, że przez chwilę kroku
zrobić nie mogła.

---

KRÓLOWEJ
ALEKSANDER DUMAS

królowa nie okazywała zazwyczaj swym da-
mom, podniosła oczy.

otnica wzruszona była tem, że królo-
wa bez gniewu przyjęła jej słowa; widziała w
tem dowód przyjaźni i cierpliwości,
- Wasza Królewska Mość dobrze wie-

rzekła - że nikt z Taverney'ów wrogiem jej
nie może być. 1
- Rozumiem - odparła królowa, -

nie możesz mi wybaczyć, że byłam obojętna
dla twego brata, który mi pewnie zarzuca lek»
komyślność i kaprysy.
- Brat mój jest zbyt oddanym, aby śmieł

oskarżać królowę - rzekła Andrea, starając
się o zachowanie spokoju.
- Będąc w Saint-Denis, aby załatwić pe-

wną sprawę z przełożoną - rzekła królowa-
pragnęłam też widzieć cię i zapewnić o mojej
przyjaźni. *

Andrea odczuła zmianę tonu; obawiała
się teraz, że obraziła królowę, lub że odkryła
jej niechcący bolesną ranę serca, co nader ła-
two rozumie kobieta, 3
- Wasza Królewska Mość wyświed

mi łaskę i zaszczyt - rzekła smutno.
- Nie mów tak, Andreo - zawołała

królowa, ściskającjej rękę, - ranisz mi serce.
Czyż nie wolno królowej mieć przyjaciółki,
czyż nie wolno rozporządzać swą duszą, czyż
nie wolno powierzyć coś oczom tak miłym, jak
twoje, nie podejrzewając, że ukrywają one in:

teresowność?... Tak, tak, Andreo, możesz za:

zdrościć królowym!... O, tak, one posiadają zło

to i krew swych ludów, ale nie posiadają nigdy

sercal... Nie mogą one brać serc, lecz czekać

muszą, aż im je zaofiarują!...

- Zapewniam cię, Najjaśniejsza Pani -

 

=* A, chodźże, chodź Andreo, chcę z to- Odparła Andrea, wzruszona gorączkową mo-
bą pomówić - "zawołała królowa, uśmiecha» Wa Marji- Antoniny, - że kochał
jąc się. Królewską Mość bardziej, aniżeli kiedykolwi

Andrea zbliżyła się i pochyliła głowę.

- Pozwalasz pani?... - zapytała królo-
wa, zwracając się do przełożonej.

Ta powiedziała niskim ukłonem i wyszła

z sali, za nią podążyły wszystkie zakonnice.

Królowa pozostała sam na sam z Andreą,
tórej serce biło tak silnie, że gdyby nie jedno-

- fajny głos zegara, wyraźnie byłoby można
słyszeć jego uderzenia,

LXXXIII
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Królowa, jak zawsze, pierwsza rozpoczę-
ła rozmowę.

. -- Wiesz, - rzekła z uśmiechem na u-

stach - że dziwnie mi wyglądasz,jakozakon,
hica. --

Andrea nie odpowiedziała,

- Gdy się widzi dawną towarzyszkę -
mówiła dalej królowa - straconą dla świata,
w którym my żyjemy, nasuwa się mimowoli
myśl o śmierci. Czy nie jesteś tego zdania?
- Najjaśniejsza Pani - "odparta Andrea

- któż śmiałby dawać ci rady. Śmierć nawet

dopiero wtedy ci się przypomni, gdy już za-

brać cię będzie chciała. 1 dlaczegóżby miała
postąpić inaczej? --

- Dlaczego?...
- Dlatego, Najjaśniejsza Pani, że prze-

znaczeniem królowej jest cierpieć tylko nie-

uniknione bóle. "Królowa rozporządza wszyst-
kiem, co życie upiększyć może i zabiera sobie
wszystko, co innych uszczęśliwićby mogło.

Takie jest prawo - pośpiesznie dodała

Andrea, - Poddani, ich posiadłości, honor i
życie należą do panujących. Życie ich więc,

honor i wszelkie dobra duchowe czy materjal-
ne są własnością królowej.

ly: te: zadziwiają mnie - rzekła
Marja-Antonina. - Czynisz z królowej tyren-

kę - ludożerczynię, połykającą fortunę i szczę-

ście zwykłych, skromnych ludzi. Czyż ja ta-

ką jestem, Andreo?... Czy rzeczywiście mo-
żesz się skarżyć na mnie?...

- Wasza Królewska Mość była łaskawa

zadać mi to samo pytanie wówczas, gdy dwór

opuszczałam - odparła Andrea. - Odpowie»

działam, jak teraz: nie, Najjaśniejsza Pani!...

<-- Często zdarza się - rzekła królowa,

-- że nie osobisty ból nam dokuczy. Czyż za-

szkodziłam komukolwiek z twej rodziny, a

"zm samem zasłużyłam na. surowe słowa, ja-

kie tylko co z ust twych usłyszałam?... Ahdreo,

życie, jakie sobie obrałaś, wykorzenia złe in-

stynkty światowe. Tu Bóg nas uczy słodyczy,

umiarkowanie, zapomnienia krzywd, cnót, któ

rych on sam najlepszym jest wzorem. Czyż

przyszedłszy tu, powinnam ujrzeć surowe o-
blicze i słuchać słów, przesiąkłych żółcią)...

Czyż ja, która dążyłam tu, jak przyjaciółka,

spotkać mam wymówki, wyrzuty lub ukrytą

nienawiść nieublagane} nieprzyjaciolki?...
; (when, zdziwiona _serdecznością, której

aszą

ick
kochaé bede.

Przy tych słowach zarumieniła sig An-
drea i spuściła głowę,

- Kochałaś mnie... - zawołała królowa

- to znaczy, że już mnie nie kochasz.

- Ależ, Najjaśniejsza Pani!...

- Nie żądam tłumaczenia, Andreo...

Przeklęty niech będzie klasztor, w którymga-
sną tak prędko uczucia serc ludzkich.

- Nie oskarżaj, Najjaśniejsza Pani, me-

go serca - odparła Andrea, - ono juz umar-
lo. "

- Serce twoje umarlo?... Ty, Andreo,

ty, młoda i piękna, twierdzisz, że serce twoje

umarlo?... Nie igraj z takiemi wyrazami!...

- Najjaśniejsza Pani, powtarzam, że

przy dworze i na świecie niema już nic dla

"| mnie; tu żyję życiem roślinnem, doznaję rado-

ści, które sama tylko rozumiem, dlatego też

przed chwilą nie pojmowałam Najjaśniejszej

Pani, bo jesteś wspaniałą i uśmiechniętą, a ja

nędzną i smutną zakonnicą. Błagam cię, Naj-

Najjaśniejsza Pani, o przebaczenie; wszak nie

tak wielką jest zbrodnią zapomnienie o marno-

ściach świata; spowiednik mój chwali mnie co-

dziennie z tego powodu, nie bądź więc, Najja-

śniejsza Pani, surowszą od niego.

- Więc podoba ci się w klasztorze?... -

zapytała królowa.

-- Szczęśliwą mnie czyni to Życie samo-

tne,

- Czy nic już nie zdoła przywrócić cię

światu)...

- Nick... ;

- Boże mój - pomyślała królowa, -

czyżbym się zawiodła?... - dreszcz śmiertel-

ny przebiegł po jej ciele. - Spróbuję skusić ją

-- pomyślała - jeżeli zaś ten sposób mnie za-

wiedzie, ucięknę się do próśb. O, nieba!... jak

żem nieszczęśliwa...

- Andreo - rżekła Marja-Antonina, u-

krywając wzruszenie - twoje zadowolenie z

obecnego trybu życia odbiera mi nadzieję...

- Jaką nadzieję, Najjaśniejsza Pani...

-I- Nie mówmy o niej, kiedy jesteś tak

stanowcza, jak mi się wydaje... Byłto dla mnie

cień: radości, lecz, niestety, znikł!:.. Dla mnie

przecież wszystko jest tylko cieniem... Nie my»

ślmy więc już o tem. © ;

- Ależ, Najjaśniejsza Pani, zechciej mi

wytłumaczyć. +

- Na nic sig to nie zda... Uciekłaś od

świata, nieprawdaż?...

- Tak jest, Najjeśniejsza Pani.

"-- Chętnie uciekałaś?... "

- O! nad wyraz chętniel...

- I nie żałujesz swego kroku?... 4

- Mniej, niż kiedykolwiek

- Najlepszy więc dowód, że zbyteczne

są moje objaśnienia, Bóg jednakże świadkiem,

że pragnęłam uczynić cię szczęśliwą.

- Mnie?...

 \ (Cigg dalszy nastąpi).
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ci i detektywi uzbrojeni w karabiny i rewolwery po-

   

   

szukują w zaroślach około miasteczka Chester, Po. dwóch zama-

skowanych murzynów, którzy napad! na Annę Kleraską (po

prawej) i Florencję Scott i zabili ich -opiekuna Waltera

Hardona,
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Półtrzecia roku więzienia za

oszustwa głodomora

Sąd w Ligsku skazał na dwa

1 pół roku więzienia sławnego

w Niemczech głodomora Ray-

monda Ilmera, występującego

pod pseudonimem Harry Nel-

son. Pomysłowy ten człowiek

zdobył rekord światowy głodo-

wania przy pomocy oszustwa.

Dzielił się bowiem zyskał ze

strażnikami. Nie małe zaś były

te dochody, skoro jeden głodo-

morski występ przyniósł na czy

sto 34 tysiące marek. Takim

jednak sztukmistrzeyz jak Har-

ry Nelson, mógłby być każdy.

Wdzień leżał bez ruchu w oszklo

nej skrzyni, skoro zaś rozeszła

się do domu publiczność, poda-

wali mu strażnicy jedzenie. Przy

padek, zdemaskował . oszusta.

Wraz z nim skazani zostali jego

wspólnicy,

Ptasie wyścigi

Wiadomem jest powszechnie,

jak Anglicy lubują się we wszel

klego rodzaju wyścigach. ,

Gazeta „Daily Mail" donosi,

:| że Istnieje projekt urządzeńta

obecnie wyścigów ptasich, które

odbylyby slg na terenie londyń-

sklego ogrodu zodlogieznego.

Niektóre ptaki rzeczywiście

potzęfją biegać nader szybko.

Są i takie, które nie używają

wcale skrzydeł do lotu, postu-

gując się niemi tylko podczas

biegu niby rodzajem żagli,

Znaną ogólnie jest szybkość

blegu strusia. Płak ten posiada

długie 1 potężne nogi, których

potrafi również użyć na obronę

swego życia, zadając wrogowi

potężne kopnięcia. _Blega on

szybciej od konia,

Chyżo również biegają kazu.

ary amerykańskie oraz naszę

drople,

Wyścigi ptaków .biegających

mogą być rzeczywiście bardzo

ciekawem widowiskiem, ale cie-

kawszem jest jeszcze w jaki spo

sób „kierownictwo" tych wyście

gów zamierza zachęcić ptak! do

blegu.

 

Czego: jużnie próbują

 

Doktór Jean Bouchon demon

strował na ostatnim paryskim

kongresie medycznym nowe te-

chniczne ulepszenia chirurgicz-

ne, umożliwiające dokonywanie,

w wypadkach nagłych, operacyj

w samolocie nawet w czasie

podróży powietrznej. Dzięki sy-

stemowl Fixo-Decapage ułatwio

ny jest transport |geroplanami

najciężej rannych żołnierzy, po-

zostawionych na placu, boju.

 
Kołyska w. samolocie

Dotychczas niejednokrotnie

odbywały się już podróże przez

przestworza małych dzieci, ale

zapewno po raz-plerwszy samo-

lot przewiózł dziecko w kotysce,

Wypadek ten miał miejsce dnia

8 zm. na linji Sztokholm-Szcze-

ein. Wodnopłatowiec, kursujący

na tej linji typu „Dornier-Wal"

10-clo-osobowy <wiózł całą ro-  

dzinę szwedzką, której najmłod

szy członek spał soble spokoj-

nie w kołysce, trzymając w buzł

smoczek,

Wypadek ten drobny na pozór

wykazuje coraz bardziej dosko-

nalące się udogodnienia komu-

nikacji powietrznej. Dzięki samo

lotowi mogła w danym wypadku

odbyć daleką podróż cała rodzi-

na ze wszystkiem! możliwemi

wxgpdęml. Czas lotu wynosił 7
godzin, podczas gdy ta sama
podróż odbyta najszybszemi po-
ciągami 1 okrętami wynosiłaby
aż 24 godzin.
 

,,Motderstwa" Dzierżyń-

skiego ,

Statystyki wszystkich krajów
usiłują obliczyćliczbę ofiar krwa.
wej -metddy |Dzierżyńskiego,
Mielgunow publikuje w książce
p. t. „Czerwony teror w Rosji"
wyniki studjów w tym kderun-
ku, Znany publicysta angielski,
prof. Sarola, opublikował na ła-
mach jednego z dzienników
„bilans" działalności Dzierżyń-
sklego; według tego „bilansu"
okazuje się że z polecenią Dzier
żyńskiego zamordowano: 28 hi

Skużów, . 1,279, kapłanów, 6,000
pedagogów, 9,000 lekarzy, 64,
000 oficerów, 26,000 żołnierzy,
70,000 b. policjantów, 12,000
właścicieli :ziemskich, 355,000
Inteligentów, -193,290 robotni-
ków 1 850,000 chłopów. Inny sta
tystyk stwierdza, że przeciętna
liczba oflar Dzierżyńskiego wy-
nosiła około 5,000 dziennie, czy-
Il półtora miljona rocznie. Cytry
te, których dokładnie zupełnie
nie da się stwierdzić, doskonale
charakteryzują rozmach tego
epokowego kata.

CZY WIECIE, ż

Eksperci obliczyli, że prąd e-
lektryczny -spełnia pracę stu
siedemdziesięciu miljonéw męż
czyzn w Stanach Zjednoczo-
nych. -

6 6 6 z

Angielski automobil wyścigo-
wy, który może pędzić z szyb»
kością 175 mil na godzinę, wa-
ży tylko 1500 funtów.

© © «

Brazylia stol na czwartem
miejscu w świecie pod: wzglę-
dem 'produkcłl grzejny cukrowej,

Pewien Japończyk wynalazł
zegar, przy pomocy którego a-
parat radjomożna nastawiać na
przód tak jak to się robi z ze-
garem budzikiem, «

+56 «

Pewna firma hiszpańska pla-
nuje wybrukowanie drogi z Ma»
drytu do Walencji na przestrze-
ni. 370 kilometrów. Droga ta bę-
dzie 20 metrów szeroka. '

\o

Dla sportu wodnego
zlono-pilke gumowg, ktéra mo-
że być składana i noszona w
kieszeni,

« + ,6

Rząd biszpański zabroni sto-
sowania słowa „masło" do wszel

  

 kiego rodzaju tłiszczów z wy-
jątkiem tłuszczu wydobytego
krowiego mleka.
   

Brooklyn i okolica:

¥
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Z Obchodu Sierpniowego wGreenpoint

Komitet im. Piłsudskiego ur.
2-gi spóźnił się z Obchodem, lecz
nie z własnej winy. Z powodu
odnawiania i przebudowy Domu
Narodowego na Driggs ave. cze-
kał, aż pracę zostaną ukończone
żeby zebranie mogło odbyć się
we wlasnej siedzibie.
Obchód ptworzył prezes komi-

tetu ob. Czarnecki, na przewod-
niczącego powołując ob. W. Gru
berskiego, a na sekretarza. ob,
Marciniaka. Przewodnicząty w
krotkiem przemówieniu, zazna»
czając cel, dla którego zebranie
zostało zwołane, wzniósł okrzyk
na cześć Rzeczypospolitej Pol-
skiej i Marszałka Piłsudskiego,
powtórzony przez zgromadzo-
nych.
Pod kierunkiem p. M. Kozłow-

sklej, śpiewaj pięknie chór dziew
czynek ze szkoły Marji Konopnic
kiej. Z prawdziwą przyjemno-
ścią słuchali zebrani doskonale
wyszkolonego zespołu młodocia-
nych śpiewaczek, nie żałując im
zasłużonych. oklasków.

ki również uczenni
ca szkoły M. Konopnickiej, M.
Cichocka. -

Przemawiał ob. W. Bojan Bła-
żewicz. _Mówił o historji Czynu
-go Sierpnia 1914 r. Mówił o

walce, jaką Piłsudski sam z gar-
ścią zaledwić strzelców, z popar-
ciem tylko małej części społe-
czeństwa, podjął dla Niepodległo
ści Polski.

Miał nietylko wroga zewnętrze
nego, ale własny przeciw sobie
naród, który walkę o wolność za
szaleństwo uważał,

Tutaj jest miara na człowieka.
A gdy człowiek ten w. takich nie-
słychanie trudnych warunkach,
odnosi zwycięstwo, słusznie ży-
skuję tytuł wielkiego,

I wielkim człowiekiem jest J6-
zef Piłsudski. Żaden naród nie
wydał z siebie w ostatnich cza»
sach tej miary wojownika, męża
stanu i obywatela,

Piłsudski Zwyciężył wroga ze-
wnętrznego, ale musiał nadal wal

DZIŚ PRAWYBORY W GREENPONNT+

Nietylko w Greenpoint ale w

całym stanie New York odby-

wają się dziś prawybory lecz w

Greenpoint kampanja tamtejsza

najwięcej zninteresowała Polo-
nję tamtejszą albowiem nie tyl.
ko, że pomiędzy demokratami
tutejszemi wze zacięta walka ale
i Polacy mają swego kandydata
na tykiecie MeGuinnessa-na de-
legata stanowego a jest nim zna-
ny i lubiany ogólnie ob. Jan
Smoleński,

 

JAN SMOLERSKI

Kandydat na Delegata Stanowe-
go na Tyklecie Demokratycz»

nym w Greenpoint
. ;

Jak Ajrysze rozumieją swoją
solidarność najlepiej może po-
świadczyć fakt, że przed dwoma
laty choć inni na tym tykiecie
zostali obrani ob, Smoleński dla
tego, że Polak, nie otrzymał do-
statecznej ilości głosów,
Tym jednak razem Polacy le-

piej są zorganizowani i naucze~
ni doświadczeniem niewątpliwie
nietylko, że będą głosować na
ob. Smoleriskiego, ale jednocześ-
nie powinni wstrzymać się od
głosowania na innych kandyda-
tów na delegatów stanowych,
aby w tem gposób wykazać swą
siłę i zapewnić wybór ob. Smo-
leńskiemu.

Smetana zabity przy łado-

waniu węgla

Brat pierwszego prezydenta
Litwy, Józef Smetana, lat 60,
zamieszkały pn. 829 Kent Ave.,
Brooklyn, poniósł śmierć na
miejscu, gdy przygnieciony zo-
 

 

 

czyć z swo łaśnym harodent.
Do majar. b. toczyła się. ta zacię
ta walka o duszę polską; o ideje,

ole, jo Lc
Fóło w maju, Piłsudski Widząc,

że dziełu, które on z. takiny"tfl-
dem, i olbrzyńjemi offaratni stwo
rzył: groziruina, staje do zaps-

  

| sów, tym razem tylko z tą „więk.
szością", która Czyn Sierpniowy
szaleństwem nazwała, a
skiego warjatem i zdrajcą.

- 1 znowu wola i świadomość ce-
lu Piłsudskiego odnosi triumt.

Polska teraz zaczęła żyć. Wia-
ra wstąpiła w naród. , Naród pol.
ski wierzy w swego Wodza.

Zjazd Legionowy w Kielcach
dał dowód tego, nowego przypły-
wu energji i życia w Polsce. ,

Ale wtedy, gdy z kraju nasze-
go idą tak radosne i pomyślne
wieści, nie umiemy my tutaj i nie
chcemy cieszyć się wespół z na-
szymi rodakami w Polsce. Tam
życie bujne pulsuje *i tętni, a' ty-
taj wśród wychodźtwa - oboję-
tność, chłód i śmierć. „. .- .>
Oddalamy sięod Polski. „Trzy

miljony nas jest tutaj w Ąmcry'gę, "
ale zamiast iść naprzódrazem z

naszą Ojczyzną; rozpraszamy się

jak liście jesienne popehtlamy

samobójstwo. Trzeba brać siędo
pracy. Trzeba walczyć z śmier-
telną obojętnością jaka obejmuje
 wychodźtwo. nnd

Mowę swoją, której" zebrani
słuchali w ogrómnem : skupień, >
zakończył ob. Błażewicz wyraże-
niem czci i hołdu pamięci wszy-
stkich tych, którzy polegli w wal.

kach o Wolność Polski. -: >*',

Zebrani uczynili to przez "pó-
wstanie, wznosząc ponownie o-
krzyki na cześć Legionów, Mare
szałka Piłsudskiego i Reeczypo-
spolitej Polskiej.

Składka zarządzona przyniosła

razem z kokardkami $34.90.+ ».»

Przewodniczący zariknął.. nie»
bardzo liczne, ale poważne i pię-
kne zebranie, dziękując zebranym

za przybycie, i nawołaniem ich do

pracy dla dobra Polski, ©*.* +*

stał przez maszynę ładującą wę-
gle w zakładzie firmy Kneppel
Coq! Company, pm, 1105- Metro-
politan Ave.,. Brooklyn. w

Przed dwudziestu pięciu laty
przybył on do Ameryki i zaczął
pracować w kopalniach złota w
stanie Newada, gdzie się doro-
bit troche grosza, które jednak
później

|

stracił Po przeprowa-
dzeniu się do Scranton, P&,
gdzie pracował w kopalni węgla.

Przed pięciu laty przybyłh
do Brobklyna, gdzie zaczął pra-
cowad- wcukrowni; * Sześć!mie.
sięcy temu stracił on frzy palce
u prawej ręki [ czekając na od-
szkodowanie' z Compensation
Law zaczął pracować przy łado
wąniu węgla, aby jak najwię-
cej uskłaqm i wrócić do Litwy,
_ Śmierć jednak pokrzyżó%Ał
jego plany i żywot swój skoń-
czy? on. na obczyźnie jak tysige
ce innych emigrantów, ›

"«GLEN.COVE,L,
w ot Aomemmen

-

,

Z-Klubu Obywatelskiego
wit com- -~} ze. %

Plerwazy bal odbędzie stpw zali. Stowarzyszenia, Polskiego Do-muj Narodowego, pn, 10 HendrickAve, Glen Cove, N. Y, w niedsieją,dnia 19-50 września r. b., o godzinieszóstej

-

wiaczorem,

-

Plerwszorzędnaorkiestra polska przygrywać będziedo tańca. Komitet balowy Polsko.Amerykańskiego Klubu Obywatelskie.go dokłada wszelkich starań, aby go-del ubawi@ 1 aby niczego nie bra.kowało 1 spodziewa się, że każdy Po-lak i Polka zrozumie cele kluby. go-prze nas preybycle na bal, Ca.na wstępu 80centów od osoby,

  

no Wła ›ŚekrotarśznAustralia

_

zbudowała nową
lampę morską o sile Przessło
1,160000 świec. Światło tej jam
Dy sięga na odległość przeszło
90 mil, * mat

2,

DR..G..BUKKL ...
189 Norman Avenue,

GREENPOINT, BROOKLYN, w. v,
Sumiennię 1 tinle lec 5

mbit veneb |i na to, jak lek choroby tą stdin!nione: prośtuje nieforemne Woś: wy:
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WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY

  

JERSEY CITi

. Odezwa do PAonnjx

"W- ursgdeenta. Obchodu.
wsklego w 150-letnig rocenicg podpl=
santa niepodległości Stanów Zjedno›
gzonych, komitet wybrany zo Złączo-
nych Towarzystw dla urządzenia pa-
mlgtkowego obchodu apsluje do celef
Polonii w gersey City, N. I., aby star
rala się poprzeć taką" sprawę naro:

 

 

,z dową 1 patrfotyczną

,A_
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Obchód ten odbędzie stę na wiel.
ką skalę z pochodem po ulicach do
zbrofowni na górach. Sprawa taka
Jak wiadomo pociąga za soby koszta.
Ktoby się chciał przyczynić do dobra
wspólnego co jest świętym obowią-
zklem, to niech przybędzie na poste.
dzenie do Domu Polskiego, na Bruns-
wiek St, dnia 16-50 października r. b.

Jichód odbędzie się w październi.
Ku. „Dzień podamy w swotm czasie.
Program będzie zajmujący. Przema
wiać będą wybitni mówcy amerykań.
sy 1 polscy, przedstawictelo władz

[DLJ

 

ATFRWKAW:

„.- -W SPRAWIE

_DROBNYCH OGŁOSZER

uducle sl; do najblflxzej
stacji w Waszem

- twie, jeżeli nie jest. Wam
_ wygodnie przyjść do Admini.
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. Polonia Photo. Studio
37 East 2ist Street

BRONX, N. Y.
STACJA-No. 3- -.-

w. Swinberg
723 Courtlandt Avenue

BROOKLYN, N. Y;

STACJA No.
Fifth Avenue Graphonola Shop

708 Fifth Avenue
SOUTH BROOKLYN P

BTACJA No. 10-
Markowska Hosiery, Shop

* 90 Nassau Avenue
GREENPOINT '

STACJA No. 13-
Fronczak Stationery Store

475 Vermont Street.
© EAST NEW YORK

sack i- i SabahKsięgarnia
376 Oakland Street

GREENPOINT DOLNY -

  

 

  

STACJA: wo, 18-
" Pozezota: Music Store

153 Wythe Avenue
NORTH SIDE

HARRISON, N. J.
A No. 21-

sme Józef Marchewka
411 North Srd Street

IRVINGTON, N. J.

23wa Szymkowska

584 Grove Stzeet

. ELIZABETH, N.T.
CIA N

BAC SakPIPAŁA

Street
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1 E
107—436 Sulplun Boulevard
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104: Passaic Street

YONKERS, -N, Y.
STACJA No. i-

*Michnel Winskowski
426 Walnut Street

 

Cal
' do głosowania.

  

stanowych oraz konsulatu polskiego
w New Yorku, Mamy nadzieję, że
Polcy przybędą na pósłedzen'e wy-
żej oznaczone 1 wypełnią swój obo-
wigzek przed 1 w czasie obchodu.

KOMITET.

NEWARK

Uroczysty Obchód Rocznicy

" Sierpniowej *

W niedzielę, dnia 19.50 września
r. b., o godzinie trzeciej no południu,
w Domu Narodowyim Polskim, po.
218-290 -New York © Ave., -Newark,
N. J. odbędzie uroczysty Obchód
Rocznicy "Sierpiowej.
Obywatele! Aby stwierdzić swój

mocny 1 nierozerwalny związek .z
krajem, złożyć hold pamięci pole-
glych w walkach o niepodległość | ze.
spolić się duchem 1 sercem z tymi,
którzy, na zew Józeta" Pilsudskiego
stawił: się, | w dnfu, sierpnia
1914 roku poskłi obalićsłupy grantes-
ne | zdobyć ojczyznę, którzy wy-
walceyli 1 do dn'a dzisiejszego trwa-
19 na posterunku pilnując jej esłości
1 porządku-powinniśmy się zebrać
na gromadnie.
Na dóle miasta fest nas zgóry 50

procent 'a.. aledzimy
  
ni preorwljcle t smaczną drzemkę
1 stańcie do dziela, zapamiętajele da-
tę obchodu 1 na oznaczony czas sta-
wele się z krewnym!, przy:
Jactółmi tub znajomym! na wystucha-
nie bogdtegó programu.
Przemawić będą: ob. W. Bojan

nhcrelny fedaktor, Nowe.
go świata 1 rasfożobyofczyśnie Kapt.,
tan adwokat St. Gutowski,
Łaskawy udałał przyrzekta: znana

śpłowaczka pani Bugenfa Grógorkie-
wiez 1 wykona śpiewy wojskowe 1
operowe:
~Będę 1 deklamacje, a mię
dzy Innemi 1 tofluglóskej Maryst! Za-
rzyckiej. \
Obudźote się rzyjdźcio,
Wstęp wolny.
Kom, Im, J. Piłsudskiego, Nr. 18.

  

Sokół Polski z góry miasta, Gnias.
do Nr. 17 po zakończeniu letnich wy.
eleczek urządza wielki 26 roczny bal,
w dniu 23-50 października r. b., w
Krueger: na..którym :bę-
dą przygrywać dwie orkiestry prot.
Omelczaka i New Dime prot. Wotnia-w A

KOMITET.

 

Ze Stow, _Pnbhich Kupców |

Urządzi" się tytaj kontest popular.
nofel, który będzie trwał szbóć tygo-
dni, to jest od poniedziałku, dota 21-
go sierpnia do soboty, «inin 2.50. pat-
dziernika, b. r.
Do brała udziału w tym konta‘cla

zaprasza się całą Polonię w Passalo
1 okolicy. :Ubiegać się o nagrody mo-
żo każda jednostka lub familja. Wy-

klucza się 52mg», cdlorkdw Btowa-
tryszenta XubSiw.
Nagrody będą. nastopujące:
1.-Gramoton, wartości $200,
2-Damski Diamond Ring, wartoś-

ct 328.

3. Piorzyna gotowa, wartości $35.
--Stołowy Rozm Set, wtml."

ei $28,
s—Hupechunmumie; many, war.

«tości: 325.

›-Tovur w _grocebil lub Inny,
wartości $15.

Powyższe nagrody będą rozdane
tym, którzy będą mieć nljwlęhu ll-
czbo głosów.

W sklepach; w "których bedsinny
w oknie z "Con-
test" możecie żądał, by dano"przy ka-
Mamnhpnlffilofl[łanów od UMC-

Tnmuy, że kto od 21-50 llerpnh
do 2.56 października zrobi zakupię
za największą siimę w, polskich. skle-
pach, zgdzie ss wne-mua karty" w
ninne o " „urode i

 

   
Uwun
sam zgł

Hardy kuplec must |si
71 źgóry zapłacić za bilety

 

Każdy kupiec, chiego przystąpić do
kontesto, a nie do Btowarsy
szenia Kupców Polskich, to uczynić
może po tajihcentu Naumann.
Zakończenie kontentu oraz

nie nagród Nastąpi" 3-go"październi.
ka, w. Domu Tiudowym Polskim, pn.
1-8 Monroe Street, Do: tańca będzie
przygrywać muzyka doborowe,

Kenn-m KONTESTU.

 

LISTY .D CODEBRANIA -

Mtkó Rogus -:
W. Ciechamowić
~W. Kopacewies:

>
Marjan anłowlxi
J. Tomala, =

.. Stotan Jaskost -
« z

* "Roman Cybulski
1, Osiecki
I, Rodzistewska*
E. Labiński
Frank Skwara
Ludwik Kowalski

  

  

 

  

 

NEW YORE, 13 września. -
Zapowiadany od dłuższego cza
su lot New Yogi - Paryż kópi-

tana Foncka, Slawnego francu-

sklego lotnika, w olbrzymim a-

eroplanie zbudowanym przez in-

żyniera rosyjskiego Sikorskiego

nastąpi jeszcze w tym tygodniu,

a najdalej w przyszłym tygo-

dniu, zależnie od pogody.

Wszystkie przygotowania do

podrózy zostały poczynione.
Obók lotnika Fonekai poruczni-
ka ›Snowden przedstawiciela a-
merykańskiej floty polecą me-
chanik Krapisz, Rosjanin i o-
perator radjowy Clavier, Fran-
cuz. Waga geroplanu podczas
lotu będzie wynosić przeszło
27,000 funtów.

Wszechniemieckie zaburze-

nia w wiedniu

WIEDEN, 13 września.-Spo-
kojna w ostatnich kilku miesią-
cach atmosfera Wiednia zosta-
ła zakłócona krwawemi zabu-
rzeniami, spowodowanemi przez
tutejsze wszechniemieckie orga-
nizacje. Kilkadziesiąt (osób, a
między niemi wielu policjantów
doznało ciężkich obrażeń, Szy-
by w wielu domach zostały wy-
bite. Policja aresztowała 60
osób. -_

Zaburzeń dokonała mło-
dzież wszechniemiecka, która
nie mogąc dostać się do dzielni-
cy żydowskiej dla urządzenia po
gromu. Żydów i otoczona przez
policję w jednej z ciasnychulic
wybiła wsz szyby w naje
bliższych" dońdich; "a ' naStęfato
rzuciła się na policję 1 ludność
pomagającąpolicji.

HARTFORD,CONN

Polska Robotnicza Kasa Cho-
rych w Stanach Zjedno-
czonych Ameryki Pół.
  ; Incorporowana 'w 'stanle New. York
w 1914 toku

Dla waszej potrzeby 1 korzyści bra-
ela robotnicy polscy 1 wy siostry pol.
sklo przeczytajcie, pomyślcie, zasta.
nówcle się 1 oddajele drugiemu do
przeczytania. ...
Napewno docentacie czem fest cho-

roba dla człowieka, a tem bardziej
dla tego co pracą swą zdobywa środ=
kt do życia,
Choroba nikogo nie omija, a szcze-

gólnie robotników, takowa Jest , nle:
tylko rzeczą piłykij ale1 koszmwną

Robotnicy" |różnym ›zawo<
dowym chorobom | nieszczęśliwym
wypadkom, będąc chorym robotnik
nie może pracować tracge przez to
swój zarobek, a na leczeni osię ponost
ydatki, czyli przez chorobę ponost

Dodwdlnu strate.
Napewno dośwladesyliścio to sami

na sobie w życiu? Czy zabezpieczy»
Iście się na przyszłość, by mieć za-
powniony pomoc w chorobiet
Czy uważacie, żo zapownlona pomoc

w chorobie w sumie $600 lub $750, a
#dy powodem choroby fest kalectwo
to dodatkowo do tych sum $200, fest
dobrem 1 potrzebnem dla wast
Czy dalej uważacie, że do tych sum

należy być zapownionym jako cało-
wiek dla siobie 1 swej rodziny na
3500 pogrzebowego?

Jeżeli tak, to zapraszamy was na
~zebranie, któro urządza Oddział Pol.
sklej Robotniccej Kasy Chorych, Nr.
98 w Hartford, Conn., a które się od-
będzio w Środę, dnia 13-50 paździer
nika r. b, w salt, po. 62 Charter Oak
«Ave, w Hartford, Conn.

Na tem zebraniu przemawiać bę-
dzia F. Grzemski, wiceprezes Polskiej
Robotniczej Kasy Chorych z New Yor-
ku, który. wytłumaczy potrzebę zape-
wnlenia sobie pomocy, oraz wyfaśmi
szczegółowo warunki 1 korzyści w
Polskiej Robótniczej Kasie Chorych,
do której mogą należeć tak mgtoryt-
nlfak'1 koblety na równych prawach,

  

 
  

 

| Ave., w Greenpoint,

 

 

   

Zapowiadany lot New York~Paryż

Odbędzie się,
Odlot może nastąpić w tym lub przyszłym tygodniu,za-

leżnie od pogody

w krótkim czasie 

Z POLA PRACY
(Ciąg dalszy zo str. 1-0)

na stację policyjną. Najazd policyjny trwał przez dwie godziny.Zarzut zakłócenia spokoju pu-
bhcznego był głównym oskarże-
niem wyłoczonem przeciw straj-
kięrom przezpoh

   

  RED BANKN J. 13 wrzcinia.
- Samuel Feld, przedstawiciel
F. T. Clothing Co., która w osta-
tnich czasach przeniosła swą fa-
bryke krawiecką z New Yorku
do Red Bank, powiadomił poli-
cję, że ktoś wdarł się w nocy ,do
wnętrza jego fabryki i oblał zapa
sy sukna kwasem witryolejowym,
wyrządzając szkody na 2,000 do-
larów. Policja przypuszcza, że
sympatycy _strajkujących -kraw,
ców są odpowiedzialni za wyrzą
dzoną szkodę.

  

 

Samara

Podoficer marynarki: amerykań<
skiej 1, B. Doucett wynalazł o-
statnio spadochron przy pomocy,
którego uda się zmniejszyć liczbę
ofiar w katastrofach. lotniczych,
Podczas ostatnich prób-reprezen= -
tanei Armii i Floty wyrazili na-
dzieję, że tak pomysłowy wyna-
laze uchroni lotników przed nie-
bezpieczeństwem, na która bardzo

często są narażeni

Zawiadomienie. .

Niniejszem podaję się do wia-
domości, iż następne posiedzenie
Towarzystwa SamopomocyPol-
skiej odbędzie się w środę, dnia
15-g0 września, w sali Domu Na
rodowego Polskiego, 19-23 St.
Marks PL, o godzinie 8-ej wie-
czorem, Ważne sprawy do zala-
twienia, uprasza się. członkinie i

  

„Niema nad niem"2

Motecie chyba polegad na. lekarst-
wie, które wytrzymało próbę, 45. Int
użycia. Jost ono Severa's
Balsam, które można dostać u każde-
go Aptekarza za ,260; większa bułel.
ka Lekarstwo to usuwa kaszel
nawet wtedy, gdy Inno lekarstwa nto

 

Realnomdo lprzedamn,
(Real Eatatoifor Sale)

Praca dla Kobiet
(Help Wanted: Female)
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przyniosły żadnej ulgi. Pan A. Kune, Onion stvire, Phice.
Hemlock, Ohlo, pisze: „Kiedy Ludna Telefon, Juniper $588. ..., cen
Tokarstwo nawet to rzez
naszego doktora nie wyleczyło kuzlu NEW I EBA %%%
mojej córki, kupiłem Severa's Cough LOTY P? $49 a a z ..» każdej ”$$$?”
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gevert's! Cold Fabled") 0Jn z
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Telefon, Orchard 1821
JÓZEF HAĘJCU. M. D.

LEKAnz
aobziwr.-

od 12 do z po
od ado s
w nledeicly do I po potudntu.~

323-E. 10th Street, New York City
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Najstarszy Specjalista
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MEDYCYNA $1.00
Nnjnlhu PN'eIJnnllnl Oferta.

3 wieczór,
»o południ

Godzi do
4. W .A
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Diamond Tea Gown Company.

42 Fast S2nd Street -}..,
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Interesy do sprzedania
(Store: for Sale)

BALWIERNIA z domem
okno urządzeń

tygodniowe Nad pokoje
z wsnszwmx uiepszentary, bardzo
nto: i Sia doj- Fae
Nwomwm dit Broad St. magma“
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obrot
sieć
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BALWIERNIA do mprzedania, 15 centów

   
strzyżenie, -w niedzielę !zamknieta,

142 Tonello Ave, Jersey City. __GB»)
BALWIERNIA na sprzedaż #69 Drięge
Ase, Greenpoint, (ioe)

BALWIERNIĄ do gprzedania. S14 Feat
Sth Street, Mew York City. Gie)

CANDY 1 cigar store ma. sprzedat a po-
wod innego Interess, tray. pokoje wg an nurses Ans: rootipn, y
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19 Jackson st., Passaic,M 7.
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$98 Manhattan Ave, Brooklin: Cite)
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Porada i eg darmo |Philadelphia, Pr.

I ) | Praca dla Mężczyzn
R' is éINS \_ (Help Wanted Molo)
110 BAST16 ULICA

Irving. Place 1 Union Snare. .
---

FABRYKA MEDIA/I
Stolarzy,. pracowników 'do' obra-
blarek p  

członków o wczesne -przybycie,
sprawa balu.

Wład. T vald,

Odczyt w Domu Narodowym

przy Driggs Avenue
 ~

W przyszły piątek, dnia 17-g0
września, o godzinie ósmej wie-
czorem wygłoszony zostanie z
inicjatywy Oddziału „Naprzód"
Związku -Socjalistów -Polskich
nadzwyczaj interesujący odczyt,

Odczyt wygłosi Ksawery Se-
weryn Jaworski z NewYorku i
Polonja miejscowa -niewatpli-
wie skorzysta z tej sposobności
i na odczyt lxczme się stawi,

Pamiętajcie WIęc datę i miej~

sce-piątek, 17-go września, o

godzinie „ósmej wieczorem, w

Domu. Narodowym, przy Driggs

 
 

dwie lub trzy godziny czasu,
Początek o godzinie słódmej wie.

czorem: ›.Wstęp ~wolny dla wszyst.
kich. żadna kolekta.

Jak .- réwnlek > poruszona .będzio
"sprawa: budowy Domu :Narodowego,
któryPolonll tutejsza ma zamiar po-

KOMITET,

 

Raves „ nikogo nie Spraw
osztuje, a w tak ważnych spra- Polski Detekwich". tywotnych

-

warto

-

poświęcić BLooMŁW-
  

  

y cywilne springy. Pro-
cerowo obsługi adwo-

Bloom Detective Bureau
799 Broadway, N

Pokój z, rów "o s
'Teleton, Stuyvexant 100
   thępqme do K

Im. Piłsudskiego!

 

 

 
 

STAŁY POLSKI TE-
ATR W NEWARKU OLIMP I

„Kobieta Nad Przepaścią Grzechu"

W PONIEDZIAŁEK,
WTOREK i ŚRODĘ

 
 

Nauczyciel zdanie w tone
lekcji młodym 1 starszym orobom.
Byatem nauki staranny,
dli wrrstkich, Kańda osobno,
pojedynero-nikt nie jest krępowany.
-Rownlot xalntwia mprawy w pieniu

 

listów, podań 1 dokumentów wsaele
kiego rodzaju. Zdolność dobrej wy-
mowy, giadkiego crytania 1 popra-
wnego pieania-to główne waruki.

E. SZAMINSKI
217 East 10th St., New York

o wy
stała , praca,nia 1 Tike

Drobne Ogłoszenia yxśa"??? malała???
. PP JERSEY GITY, Now:

Realnoś " com) 
(Real Estate for Salo)

D dom, 3 piętrowy, murowany,11ewyrwa wszy:ulepszenia, rentrocmyulJlł.ce-
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New Jersey i Connecticut
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DQ SPRZEDANIA

8 tamlliny /murowany: dóm,

 

po

pigé pokoi, wanny 1 elektryka,

naprzeciw. parku; cena $20,500,

wpłaty $4000, rentu $280 mie-

sięcznie.

3 tamilijny. drowntany" \dom. ""o

czternastu pokojach; cont

34,500, wpłaty 31,500, rentu $71

miesięcznie.

Zgłoszenia do

BROOKLYN REALTY CO.

598 Manhattan Avenue

BROOKLYN, N. v.

u (156)
   

ogmiędzy 1 Second Avenue's

| Zita Bainbridge St.

     

Dzieciom wstęp wzbroniońy#-- - Wstęp 50 centów.

 ba omen
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wieku 81 (do 30, który mówi 4 pl-

ste ›po angielsku potrzebny. do *

specjalnej pracy przy sprzedaży.

Doświadczeni nie wymagane..
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od 4 do 6 po południu, 367 Fulton .
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pnelllo11 m do mugs;
liryc.

mij
prasy w:try Base me

czwarie (piętro (67
For: EW centraine ourrems;

4
ze

a!“S dom,. 9
Zgłaszać ale 1928Madison Ax.

Gim)

 

 

utrormme  notreejny do nally rotor
. na knkerts 78,[man
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ka -do ze
$2547.” Townież do nauki przy C
cięcych

-

1 xtonksgh-m .
prace _tyortniona

KATZ & GELBER
27 Fast 4th Street

  

ORERATOREK
do swyczńjnegoszycia: na
maszynach, -morrow : | -,

CRESCENT CURTAIN CO.
* 88 East 2fst Street

as
OPERATOREK . ski

dzieci notewrmld'ęyhblauxu i Śnmmnsuuu.
 .

r
im 51m...ww SramWit%.at?)

OPERATOREK

PE
Srom
"oo anindo Plt

room', do stotów 1 “YEW“.
rs"Erma St... Brooklin.
DZIEWCZYNY do stalej ogólnej domo»

lom ane
 

Cantor,
Telóton,Brooklyn Midwood

Zgłoszenia rano. as
KUCHANIEK potrzeba do. luncheonette.
Pełoszenia 113 Center St, New York

city. + 6 as

 

POTRZEBA kobiet w wiekii Int 17 do
35, gotować na zamówienia, ple

clasta, utrzymać butot, kawę, sand-
wioes, sałaty, naczynia, szklanki i
srebro, doświadczonych 1 do nauki,
dobra zapłata, może być na godziny
lub na dnie, niedziela swobodna.
ŚchrattVs; 58 W. 2Qrd Street, - (140)

POTRZEBA tkaczy do tkaint szero-
kiego jedwablu, również dziewcząt

do nauczenia się rzemiosła; cl którzy
mieli już poprzednig praktyką przy
robocie tkackiej, Zgłoszenia od 8 do
9 rano. Welgé Astoria Extension, wy.
siąść na Hoyt Arenue> H. R. Mi.
Ilnson & Co., Inc, Van Alf 1 Woolsoy
Avenues, Astoria, I& L cup

Poszukiwania
~Unformation. Wanted) .
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